

وزیر نفت: به ۱۷ کشور نفت صادر می کنیم

اظهارات اقتصادی دو نامزد ریاست جمهوری در اولین مناظره دور دوم انتخابات مسعود پزشکیان: در حوزه فروش و قیمت نفت شفافیت وجود ندارد سعید جلیلی: در برجام و FATF ما طلبکاریم

سرپرست ریاست جمهوری:
تورم ۱۰۳ درصدی به کانال ۳۹ درصد رسید

دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد
سند ملی موسیقی اصلاح می شود!

وزیر آموزش و پرورش:
برای مهر امسال به ۱۷۶ هزار معلم نیاز داریم



رئیس سازمان امور عشایر ایران عنوان کرد پرداخت ۱/۶ همت تسهیلات به عشایر کشور

ص ۲

“بابک زنجانی” چگونه بازداشت و محاکمه شد؟

تکرات

گزارشی را پیرامون موضوعات یادشده ارائه می کند و در نهایت گزارش مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی، شکایت شرکت ملی نفت و گزارش سازمان بازرسی پایه های پرونده بابک زنجانی را تشکیل می دهند.



بازداشت بابک زنجانی و تشکیل پرونده ۲۰۶ جلدی
تورک افزود: بررسی سوابق و فرایند اقدامات مجرمانه بابک زنجانی در نهایت سبب شد در زمستان سال ۱۳۹۲ با تشکیل پرونده ای به میزان ۲۰۶ جلد بازداشت شود و رسیدگی های قضایی وارد فاز جدی تری شود. معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه تشکیل پرونده ای متشکل از ۲۰۶ جلد حاکی از عزم قوه قضاییه برای مبارزه با فساد، بررسی دقیق و موثقاته است، عنوان کرد: فرایند تحقیقات قضایی زیر نظر بازپرس پرونده به طور شبانه روزی انجام می شد و کنار بازپرس پرونده، هیئتی به منظور ردیابی و شناسایی اموال بابک زنجانی به طور هم زمان تشکیل شد که سبب شد هم زمان با اقدامات قضایی، انجام تحقیقات، جمع آوری ادله و مستندات، موضوع شناسایی و ساماندهی اموال و منشأ دارایی های بابک زنجانی پیگیری و مشخص شود.

معاون دادگستری استان تهران پیچیده ترین و مهم ترین پرونده اقتصادی کشور را که منتهی به تشکیل پرونده ۲۰۶ جلدی بابک زنجانی و بازداشت و محاکمه وی شد، تشریح کرد.
به گزارش تسنیم، مرضی تورک، معاون قضایی رئیس کل و رئیس حوزه ریاست دادگستری استان تهران با تشریح جزئیات این پرونده بابک زنجانی از بدو تشکیل تاکنون گفت: بدون شک پرونده بابک زنجانی، پرونده ای مهم، بزرگ و پیچیده است که از جهات مختلفی می توان به آن پرداخت و می توان این گونه ادعا کرد که تاکنون هیچ یک از پرونده های مرتبط با مفاسد اقتصادی از جهت نوع فساد، ارقام ریالی، ابعاد داخلی و بین المللی مانند آن نیست و چه در مرحله کشف جرم، تحقیقات و جمع آوری ادله، شناسایی اموال فرد محکوم و اجرای احکام پرونده ای خاص و نادر بود.
نظارت مستمر رئیس عدلیه بر پرونده بابک زنجانی از بدو تشکیل تاکنون
رئیس حوزه ریاست دادگستری استان تهران با اشاره به اشراف کامل نظارت ریاست قوه قضاییه بر پرونده بابک زنجانی از بدو تشکیل تا اجرای حکم اظهار کرد: ریاست قوه قضاییه در خصوص پرونده یادشده چه در دوره ای که مسئولیت دادستانی کل کشور و سپس معاونت اول قوه قضاییه را به عهده داشتند و چه در قامت رئیس قوه قضاییه مستقیماً اقدامات و پیگیری های صورت گرفته در این پرونده را تحت نظارت داشتند و همواره به قضات رسیدگی کننده مشورت و همفکری می دادند که همین امر سبب شد بسیاری از گره های پرونده گشوده شود.
نمایش اقتدار، صلابت و استقلال قوه قضاییه در پرونده بابک زنجانی

وی با تصریح به اینکه اهمیت پرونده بابک زنجانی از منظر دیگر از این جهت است که اقتدار، صلابت و استقلال قوه قضاییه را به وضوح نشان داد و ثابت کرد عدلیه تحت تأثیر جوسازی های رسانه ای و جریانات سیاسی قرار نگرفته و نمی گزید، عنوان کرد: هدف گذاری دستگاه قضا در پرونده بابک زنجانی مبتنی بر احقاق حق، صیانت از بیت المال و بازگشت اموال و مبارزه قاطع و بدون اغماض با فساد بود که خوشبختانه تمامی اهداف تعیین شده محقق شد.
تورک در ادامه سخنان خود خاطرنشان کرد: طی سنوات گذشته برخی اشخاص و بخش ها خواستار ارفاق در حق محکوم علیه و آزادی بابک زنجانی بودند، اما صداقت لازم در رفتار بابک زنجانی وجود نداشت؛ در مقابل نیز برخی اصرار بر اجرای حکم سلب حیات داشتند و حتی بعضی از جریانات و رسانه ها به دلیل عدم اجرای حکم سلب حیات، از آن به عنوان نقطه ضعف قوه قضاییه و تسامح بیش از حد با بابک زنجانی یاد می کردند و به نوعی در عزم قوه قضاییه برای اجرای عدالت در این پرونده ایجاد شک و تردید می کردند. به گونه ای که حتی اخیراً با یادآوری ساروز تاریخ بازداشت بابک زنجانی، عملکرد قوه قضاییه را مورد انتقاد قرار می دادند.

۱۰ سال پیگیری مستمر دستگاه قضا برای وصول مطالبات بیت المال در پرونده بابک زنجانی
رئیس حوزه ریاست دادگستری استان تهران در ادامه با اشاره به پیگیری مستمر دستگاه قضا برای وصول مطالبات در پرونده بابک زنجانی از بدو تشکیل تاکنون خاطرنشان کرد: به جرت می توان گفت از زمان تشکیل پرونده بابک زنجانی در خردادماه سال ۱۳۹۲ تاکنون ماه و هفته ای نبوده است که در خصوص وصول مطالبات بیت المال در این پرونده جلسه ای از سوی دادگستری استان تهران تشکیل نشود و در نهایت پیگیری های به عمل آمده در تمامی این سال ها مشر ثمر واقع گردید و حقوق بیت المال مسترد شد.
بابک زنجانی چگونه تبدیل به مجرم اقتصادی شد
تورک خاطرنشان کرد: بعضاً در اذهان جامعه این سؤال شکل گرفت که بابک زنجانی چگونه تبدیل به بابک زنجانی به عنوان یک مجرم اقتصادی شد، در پاسخ باید گفت: بابک زنجانی در جامعه بین المللی امکانات، اختیارات و قضایی را در اختیار داشت و حتی دو بانک در کشورهای مختلف ایجاد کرده بود و در آن مقطع زمانی می توانست برخی مشکلات کشور در حوزه تحریم های اقتصادی را رفع کند، اما بابک زنجانی از اعتمادی که نسبت به وی صورت گرفت، سوءاستفاده کرد و در حق امانت بیت المال خیانت کرد.

دستور ممنوعیت خروج بابک زنجانی از کشور با گزارش مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی
معاون قضایی دادگستری استان تهران ضمن تشریح چگونگی تشکیل پرونده بابک زنجانی اظهار کرد: در اوایل سال ۱۳۹۲ مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی به برخی اقدامات و رفتارهای اقتصادی بابک زنجانی مشکوک می شود و همین امر سبب شد دستور ممنوعیت خروج وی از کشور صادر شود.
شکایت شرکت ملی نفت از بابک زنجانی
تورک ادامه داد: هم زمان با این موضوع، شرکت ملی نفت نیز به دلیل عدم استرداد حقوق بیت المال شکایتی را در دادسرای وقت مبارزه با مفاسد اقتصادی علیه وی مطرح کرد و پرونده در مسیر رسیدگی قرار گرفت؛ کنار این موضوع، سازمان بازرسی کل کشور نیز در همین مقطع زمانی

پاک آئین: اختلاف بین ایران و آمریکا اختلاف جهان بینی هاست

تکرات

یک کارشناس مسایل سیاست خارجی با تاکید بر اینکه شخصاً اراده ای در آمریکا برای رفع تحریم ها نمی بینم، تصریح کرد: آنها به دنبال اعمال فشارهای بیشتر به ایران هستند ، اختلاف بین ایران و آمریکا اختلاف دو کشور نیست، اختلاف جهان بینی، آنها انقلابی هاست، آنها انقلاب اسلامی را قبول ندارند و با نظام مخالفت هستند.
به گزارش ایسنا، محسن پاک آیین در نشست که همزمان با برگزاری اولین مناظره ریاست جمهوری در دور دوم در ایسنا برگزار شد، با اشاره به



شهادت رئیس جمهور کشورمان در سانحه سقوط بالگرد که باعث برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پیش از موعد و ظرف زمان کوتاهی شد، گفت: در دور اول این انتخابات چهار مولفه مورد نظر رهبری درباره انتخاب و تاکید ایشان بر مشارکت، سلامت کشورها و همچنین معرفی ظرفیت های اقتصادی کشورمان بسیار تعیین کننده خواند.

دارند. وی در ادامه در پاسخ به سوالی درباره نقش دولت ها در دیپلماسی اقتصادی با اشاره به تاکیدات برنامه هفتم توسعه در تبیین موضوع و سهمی که برای دولت و وزارت خارجه مشخص کرده، از کتشی گری فعال وزارت خارجه و اقتصاد محور بودن سیاست خارجه به عنوان دو محور اصلی وی گفت: وزارت امور خارجه باید بستر و فراهم کند تا بخش خصوصی رفت و آمد داشته و در جهت تحکیم روابط اقتصادی تلاش کنند.

پاک آئین همچنین به سهم کرپدورها در این مساله پرداخت و رقابت کرپدورها را در منطقه تعیین کننده قلمداد کرد و بر اختصاص منابع جهت تقویت کرپدورها تاکید کرد و افزود: ترجیح منافع ملی بر منافع حزبی و جناحی امری است که در بحث ساخت و تجهیز کرپدورها باید مورد توجه قرار گیرد.

آراده ای در آمریکا برای رفع تحریم های نامی بینم
این کارشناس مسایل سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که ما درباره آمریکا که هم از برجام خارج شد و هم سردار سلیمانی را به شهادت رساند چه واکنشی باید داشته باشیم؟ خاطرنشان کرد: شخصاً اراده ای در آمریکا برای رفع تحریم ها نمی بینم، آنها به دنبال اعمال فشارهای بیشتر به ایران هستند ، اختلاف بین ایران و آمریکا اختلاف دو کشور نیست، اختلاف جهان بینی هاست و آنها انقلاب اسلامی را قبول ندارند و با نظام مخالفت هستند، اما این به معنی این نیست که ما از میز مذاکره عقب نشینی می کنیم .

وی در ادامه در پاسخ به سوالی ناظر به صحبت های طرح شده در این مناظره مبتنی بر حفظ کرامت معلمان و بازنستگان و اینکه جواب اعتراض آنها باتوم نیست، گفت: در رقابت های انتخاباتی گاهی مسایل با اغراق طرح می شود، هیچ شخصی با زدن معلم و بازنشسته موافق نیست ممکن است از فردی در جایی اشتباهی سر بزند در برخورد با معترضین ، اما این اراده کل نظام نیست.

خطاهای فردی را نباید پای همه سیستم گذاشت
وی با بیان اینکه خطاهای فردی را نباید پای همه سیستم گذاشت، افزود: من خودم جزو بازنشستگان هستم، در دوره شهید ریسی دولت وی در ادامه تاکید کرد: در این مرحله کاندیداهای انتخابات ریاست اعتراضاتشان برخورد می کرد. در کشور ۸۰ میلیونی ممکن است خطاهایی رخ دهد، اما نباید آن را به کل سیستم تعمیم دهیم.

وی با یادآوری اینکه ما برای رفع تحریم وارد مذاکره شدیم، اما این امر محقق نشد، گفت: اروپایی های مدعی بودند آمریکا را به برجام باز می گردانند اما آنها حتی به تعهدات خود عمل نکردند.

مساله سونیفت خیلی مهمتر از FATF است
وی باز نشدن سونیفت را یکی از نمونه های عملی نشدن تعهدات اروپا در قبال کشورمان بر شمرد و گفت: به نظر من حل نشدن مساله سونیفت خیلی مهمتر از FATF است که در مناظره ها باید به آن توجه شود.

این کارشناس مسایل سیاست خارجی در این شرایط نگاه به شرق را از بعد سیاسی و جغرافیایی لازم بر شمرد.

این کارشناس مسایل سیاست خارجی در این شرایط نگاه به شرق را از بعد سیاسی و جغرافیایی لازم بر شمرد.



آمادگی رئیس‌جمهور برزیل برای میانجیگری در مذاکرات روسیه—اوکراین

رئیس‌جمهور برزیل نسبت به ایجاد فضایی برای گفت‌وگوهای صلح میان روسیه و اوکراین ابراز امیدواری کرد و در عین حال گفت که کشورش آماده است تا در این مذاکرات میانجیگری کند. «لویس ایناسیو لولا داسیلوا» رئیس‌جمهور برزیل در گفت‌وگو با یکی از بستگهای رادیویی این کشور بیان کرد: «من دستیارم «سلسو اموریم» را به جهت گفت‌وگو با ولودیمیر زلنسکی به اوکراین و جهت گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین به روسیه فرستادم تا ببینم آیا دستاوری رخ می‌دهد که براساس آن مذاکرات صلح آغاز شود.»

شرط علی‌الف برای افضای توافق صلح با ارمنستان
رئیس‌جمهور آذربایجان امکان توافق میان باکو و ایروان را به «تغییر قانون اساسی ارمنستان» مشروط دانست. «الهام علی‌اف» در جریان پذیرش استوارنامه «کوبن همبلتون» سفیر جدید کانادا بیان کرد: «شرط اصلی توافق صلح، تغییر قانون اساسی ارمنستان است زیرا این قانون شامل ادعاهای ارضی علیه جمهوری آذربایجان است و تا زمانی که این تغییرات انجام نشود، توافقنامه صلح امضا نخواهد شد.»خبرگزاری «توران» به نقل از رئیس‌جمهور آذربایجان گزارش کرد: «ما می‌توانیم معاهده‌های صلح را دست‌کم براساس اصول اولیه طی ماه‌های آینده تکمیل کنیم.»علی‌اف در ادامه تأکید کرد: البته همه اینها زمانی میسر می‌شود که قانون اساسی ارمنستان تغییر کند.

پکن: ناتو در امور داخلی چین دخالت می‌کند

سخنگوی وزارت خارجه چین تأکید کرد که ناتو در امور داخلی کشورش دخالت می‌کند. «مانو نینگ»، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که ناتو در امور داخلی چین مداخله می‌کند، سیاست‌های داخلی و خارجی این کشور را مخدوش می‌کند و امنیت آن را به چالش می‌کشند.وی ادامه داد: «من نمی‌دانم ارزش‌های (ناتو) چیست، اما اگر این ارزش‌ها به استفاده از خطوط ایدئولوژیک برای ایجاد تضاد، تحریک رویارویی و تشدید تنش‌ها مرتبط باشد، چین نمی‌تواند موافق آن باشد.»مانو نینگ تأکید کرد که ناتو در واقع به طور مستمر چین را به چالش می‌کشد، در امور داخلی آن دخالت و سیاست‌های داخلی و خارجی آن را مخدوش می‌کند که این امر منافع و امنیت پکن را با چالش جدی مواجه می‌کند.

درخواست آمریکا از شهروندان خود برای تجدیدنظر در سفر به لبنان

سفارت آمریکا در بیروت از شهروندان خود خواستار شد تا با توجه به فضای امنیتی پیچیده و قابل تغییر سریع در لبنان در سفر به این کشور تجدیدنظر کنند. این سفارتخانه همچنین از شهروندان خود خواستار شد با توجه به تغییر در زمانبندی پروازها توسط بسیاری از شرکت های هواپیمایی در ۲۹ ژوئن تا ۳۱ ژوئیه، به وضعیت پرواز خود به مقصد و مبدأ لبنان، توجه داشته باشند.گفتنی است در میان شرکت‌های هواپیمایی که تغییراتی در جدول پروازهای خود از و به لبنان ایجاد کردند، شرکت هواپیمایی لوفت هانزا و یورو وینگز آلمان و سوئیس لپر هستند.

روسیه به تل آویو هشدار داد

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد به رژیم صهیونیستی درباره تأمین احتمالی سامانه پدافند هوایی برای اوکراین هشدار داد.واسیلی نیتزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل به تل‌آویو درباره عواقب قطعی تأمین احتمالی سامانه پدافند هوایی ساخت آمریکا برای اوکراین هشدار داد.فایننشال تایمز هفته گذشته گزارش داد که آمریکا، اسرائیل و اوکراین در حال مذاکره برای تحویل هشت فروند سامانه پدافند هوایی مستعمل «پاتریوت» از تل‌آویو به کیف هستند.

کره‌شمالی یک موشک بالستیک تاکتیکی جدید آزمایش کرد

گزارگی رسمی کره‌شمالی گزارش داد که این کشور یک موشک بالستیک تاکتیکی جدید را با موفقیت آزمایش کرده است. این موشک بالستیک قادر به حمل کلاهک فوق بزرگ چهار و نیم تنی است.خبرگزاری رسمی کره‌شمالی اعلام کرد که آزمایش این موشک تحت نام «هاوسونگگو-۱۱» ۵-۱۰-۴» با یک کلاهک سنگین شیب‌ساختی شده برای تأیید ثبات و دقت پرواز انجام شده است.یک روز پیش از این نیز کره جنوبی از پرتاب دو موشک بالستیک توسط کره شمالی خبر داد و اعلام کرد که دومین موشک احتمالاً بلافاصله پس از پرتاب دچار مشکل شده و در پرواز بر فراز زمین منفجر شد.

اعلام آمادگی مالزی برای اعزام نیروهای حافظ صلح به نوار غزه

نخست‌وزیر مالزی برای اعزام نیروهای حافظ صلح به نوار غزه اعلام آمادگی کرد. «انور ابراهیم»،نخست‌وزیر مالزی بر آمادگی کشورش برای اعزام نیروهای حافظ صلح به منظور تضمین امنیتس در نوار غزه دروسایه ادامه جنگ اسرائیل تأکید کرد. نوار در بیانه‌ای در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد که با «پراپو سوپائوتو»، رئیس‌جمهور منتخب اندونزی که در اکثر آینده قدرت را به دست می‌گیرد، تلفنی گفت وگو کرده است.وی با بیان اینکه در این تماس تلفنی درباره حملات علیه فلسطین بحث و تبادل نظر شده است، افزود: «در صورت درخواست سازمان ملل، آماده اعزام نیروهای حافظ صلح یا همکاری اندونزی به غزه هستیم.»

اکنومیست: اوکراین در ماه آگوست اعلام ورشکستگی می‌کند

مجله اکونومیست از احتمال اقدام اوکراین به اعلام ورشکستگی در صورت عدم توافق با سرمایه‌گذاران خبر داد. اگر مقامات اوکراین نتوانند با سرمایه‌گذاران درباره تجدید ساختار و برنامه ریزی مجدد پدھی خارجی خود به توافق برسند، ممکن است در ماه آگوست اعلام نکول کنند.این مجله نوشت:«جنگ به اقتصاد اوکراین آسیب جدی وارد می‌کند و تولید ناخالص داخلی اکنون یک چهارم کمتر از ابتدای سال ۲۰۲۲ است. در این مدت، حجم پدھی‌ها تا ماه ژوئن ۹۴ درصد از تولید ناخالص داخلی رسیده است و وضعیت اسفناک ساختار زیرساخت های کشور وضعیت اقتصادی را بدتر می‌کند.

پسکوف: مسکو آماده هرگونه گفت‌وگویی جهت تحقق اهدافش است

سخنگوی کاخ کرملین گفت رئیس‌جمهور روسیه بارها گفته که مسکو آماده هرگونه گفت‌وگویی جهت تحقق اهدافش است. سخنگوی کاخ کرملین گفت رئیس‌جمهور روسیه بارها گفته که مسکو آماده هرگونه گفت‌وگویی جهت تحقق اهدافش است.«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین درباره آمادگی روسیه نسبت به مذاکرات صلح با اوکراین بیان کرد: «رئیس‌جمهور روسیه بارها گفته که روسیه نسبت به هرگونه مذاکره آماده است تا به اهدافی که تعیین کرده‌ایم، دست یابیم.»وی افزود: «ما و اوکراین ۳۰۰۰ زندانی را برای جنگ اعزام کرده است آوسوئیدپرس گزارش داد اوکراین به سبب برخوردن به کمبود شدید سرباز برای جنگش با روسیه متوسل به هزاران زندانی جانیکار برای استفاده از آنها در جنگ شده است. «اولنا ویوستسکا»، معاون وزیر دادگستری اوکراین به خبرگزاری آوسوئیدپرس اعلام کرد پیش از ۳۰۰۰ زندانی در این کشور بر مبنای لایحه جنجالی سیچ سرباز برای جنگ که ماه گذشته میلادی توسط پارلمان تصویب شد آزادی مشروط دریافت کرده و به واحدهای ارتش پست‌اند. طبق برآورد وزارت دادگستری اوکراین حدود ۲۷۰۰۰ زندانی واجد شرایط برنامه جدید این کشور برای استفاده از مجرمان به منظور خدمت سرباز هستند.

سرپرست ریاست جمهوری:

تورم ۱۰۳ درصدی به کانال ۳۹ درصد رسید



سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه رشد اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵.۷ دهم درصد رسید گفت: تورم تولید کننده از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به کانال ۳۹ درصد رسید.

محمد مخبر در همایش ملی تکريم خیرين مدرسه‌ساز با گرامیداشت یاد شهدای خدمت و شهید سلیمانی با بیان اینکه بهره برداری از ۹۵۰ کلاس درس اکنون آغاز شد، گفت: وزیر آموزش و پرورش توضیحات بسیار مفیدی دادند و از توضیح خدمات دولت و اهمیت آموزش و پرورش در مجموعه دولت ما را بی نیاز کردند.

وی با بیان اینکه در رابطه با شهید ریسیی باید گفت که ایشان هم معلم بود هم خیر مدرسه ساز، هم در دانشگاه و هم در حوزه تدریس کردند و در آستان بحث مدرسه سازی را دنبال کردند، افزود: شهید این توفیق را داشت که معنویت و

وزیر آموزش و پرورش:

برای مهر امسال به ۱۷۶ هزار معلم نیاز داریم



رضامراد صحرائی گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت برای مهر ۱۴۰۳ به ۱۷۶ هزار معلم نیاز داریم. رضامراد صحرائی وزیر آموزش و پرورش، امروز در بیست و ششمین همایش ملی تکريم خیرين مدرسه‌ساز کشور، اظهار کرد: شاهد بودیم به دلیل دو سال کرونا رخوت بر مدارس حاکم و نشاط از کودکان گرفته شده بود و در این دولت تصمیم بزرگ بازگشایی مدارس گرفته شد اما با اعلام این خبر یک جنگ شناختی به راه افتاد و نشان داد که اتفاق بزرگی در راه است.وی افزود: همه می‌گفتند اگر مدارس باز شود، کودکان در خطر قرار می‌گیرند اما مدارس مهر ۱۴۰۱ باز شد و آذر، مسومیت‌های مدارس را با تمرکز بر دبیرستان‌های دخترانه ایجاد کردند که وزیر کشور اعلام کرد جنگ شناختی است.وزیر آموزش و پرورش گفت: این توطنه خیلی زود شکست خورد و یک دلیل آن اجرای رته‌بندی معلمان بود که صف فرهنگیان را از اغتشاشگران جدا کرد.

صحرائی بیان کرد: در خوشبینانه‌ترین حالت برای مهر امسال، ۱۷۶ هزار معلم نیاز داریم، در این دولت بیش از ۳۰۰ هزار ردیف استخدامی صادر که شد ۲۳۰ هزار مورد برای آموزش و پرورش بود.صحرائی گفت: امسال ۷۲ هزار معلم از طریق آزمون استخدامی و ۲۰ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان استخدام شدند که این تعداد استخدام معلم بی سابقه است.وی متذکر شد: سهم آموزش و پرورش از بودجه کشور کمتر از حد انتظار است با این حال ۴۷ هزار میلیارد تومان از موافات معلمان از سال ۹۸ به بعد در سال ۱۴۰۲ پرداخت شد.

وزیر علوم اعلام کرد

رتبه دوم منطقه‌ای ایران در هوش مصنوعی و رتبه دوم در حوزه رباتیک



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به رتبه اول در حوزه شبکه‌های عصبی، گفت: در منطقه، ایران رتبه دوم را در تولیدات علمی هوش مصنوعی کسب کرده و در شاخص یادگیری ماشین در منطقه، عربستان رتبه اول و ایران در رتبه دوم، در شاخص رباتیک ترکیه رتبه اول و ایران رتبه دوم و در حوزه شبکه‌های عصبی ایران در جایگاه اول قرار گرفته است.

به گزارش ایستا، دکتر محمدعلی زلفی‌گل امروز در دومین همایش ملی مدیران فناوری اطلاعات و مراکز آ پای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی، پژوهشی و فناوری که در دانشگاه الزهرا برگزار شد، با اشاره به آخرین گزارش منتشر شده از پایگاه ISC در خصوص جایگاه جهانی تولیدات علمی ایران در حوزه هوش مصنوعی، افزود: بررسی این آمار نشان می‌دهد که وضعیت ایران در این حوزه نه خوب و نه بد است؛ چرا که در برخی از شاخص‌ها در ابعاد ملی و بین‌المللی وضعیت

مسائل نظام دارند که رشد دو رقمی دارند.

وی با بیان اینکه اگر نیروی مناسب تربیت نشود، توسعه مناسب نخواهیم داشت، افزود: به همین دلیل رییس جمهور شهید حساس بودند نسبت به آموزش و پرورش و آموزش عالی و ارتقای همه جانبه بخش‌ها.

مخبر با بیان اینکه دولت قبل مصوبه رتبه بندی را گرفت، اما در زمان ما اجرایی شد ادامه داد: در جلسات دولت وزرای کشور هر مطلبی را اعلام‌می‌کردند با حساسیت نسبت به آن بحث و تصمیمگیری می‌شد.

وی با بیان اینکه یکی از توفیقات ما در پیچ های سخت و گذشتن از رشد دهم به رشد ۵ و ۶ درصدی برسیم همین تمرکز بر نیروی انسانی و مجموعه دولت بود ادامه داد: مقام معظم رهبری جمله معروفی دارند که می‌فرمودند اگر این دولت و این شهید ادامه پیدا می‌کرد مشکلات اقتصادی حل میشد.

مخبر با بیان اینکه یکی از بزرگترین معضلات کشور نرخ نقدینگی بود که در کشور بصورت ویرانگر خرابکاری میکرد، گفت: از حدود ۵۷ یا ۵۸ درصد به ۲۲ یا ۲۳ درصد رساندیم. وی با بیان اینکه رشد اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵.۷ دهم درصد رسید، افزود: تورم تولید کننده از ۱۰۳ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به کانال ۳۹ درصد رسید که توسط نخبگان صورت گرفت.

مخبر با بیان اینکه یکی از نعمتهای داده شده خدا به این کشور نیروهای جوان نخبه با انگیزه و امیدوار است ادامه داد: در طول کار این دولت هر مسئله ای که پیش آمد با تکیه بر نخبگان حل شد.

وی با بیان اینکه خیرین مدرسه ساز پيشتاز الگویی هستند که حل مشکلات کشور به این الگو احتیاج دارد افزود: در کشور ظرفیت های بزرگی داریم بعضی ها از این ظرفیت ها یک دانه اش کنفا می کنند تا کشور اداره شود. جایی که ناموفق بودیم به این دلیل بود که نتوانستیم مردم را در مشکلات کشور درگیر کنیم و شما با دیدن این خیرین می‌توانید ببینید چه نهضتی اتفاق افتاده و واقعا این کار امید آفرین است.

مخبر اظهارکرد: درباره شهید ریسیی حضرت آقا فرمودند استقبال از تشییع پیکر ایشان اجر دنیوی ایشان بود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد

سند ملی موسیقی اصلاح می‌شود!

دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اصلاح سند موسیقی، بر مشارکت فعالان این حوزه تأکید کرد.

ابراهیم شکرانی (دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی) گفت: جلسه‌ای با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با موضوع واکاوی وضعیت موجود موسیقی کشور و نگاهی بر نقش سیاستگذاری در تحولات آن، با تمرکز بر سند ملی موسیقی و با هدف هم‌اندیشی و بررسی نظرات و دیدگاه‌ها، صاحب نظران این حوزه در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

او با اشاره به اهمیت حکمرانی و سیاستگذاری موسیقی با توجه به رتبه بالای آن در مصرف محصولات فرهنگی و هنر بیان کرد: تدوین و تصویب سند ملی موسیقی از دستاوردهای بسیار خوب رئیس‌جمهور شهید حضرت آیت‌الله رئیسی بوده است که با پیگیری‌های ایشان در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب و ابلاغ شد.

به گزارش ایستا، دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص ایرادات و اشکالات بیان شده توسط صاحب نظران و استادان حاضر در این نشست، گفت: مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از شش ماه از تصویب قابل اصلاح و ویرایش است، بر این اساس به ستاد فرهنگی اجتماعی خبرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی ماموریت داده شد تا نظرات و دیدگاه‌های همه استادان و هنرمندان موسیقی را جمع‌آوری و اصلاحات پیشنهادی را به شورای عالی ارائه کنند.

شکرانی تشکیل و برگزاری منظم جلسات ستاد اجرایی موسیقی کشور و ضروری خواند و خواستار حمایت دستگاه‌های عضو و تعامل موثر با ستاد اجرایی موسیقی شد. او ادامه داد: صاحب نظران و استادان حاضر در این نشست ضمن نقد سند موسیقی، بر حمایت جدی حاکمیت نسبت به موسیقی تاریخی و تمدنی ایران، جلب اعتماد و مشارکت بزرگان موسیقی در تولید و پخش برنامه‌های صدا و سیما، توجه و حمایت از موسیقی بانوان، رفع موانع و محدودیت‌های برگزاری کنسرت‌ها تأکید داشتند.

رئیس سازمان امور عشایر ایران

عنوان کرد

پرداخت ۱.۶ همت تسهیلات به

عشایر کشور

رئیس سازمان امور عشایر ایران گوشت قرمز، صنایع دستی، گردشگری و گیاهان دارویی را چهار راهبرد این سازمان در سال ۱۴۰۳ دانست و بیان کرد: سال گذشته ۱.۶ همت تسهیلات در این بخش‌ها به عشایر پرداخت شده است. شایان نادری روز گذشته در شورای عشایری استان گیلان بیش از ۵۰ دستگاه را دارای تکلیف قانونی خدمات‌رسانی به عشایر دانست و اظهار کرد: شاهد کوتاهی برخی دستگاه‌ها در خدمت‌رسانی به جامعه عشایری هستیم.

وی شهید آیت‌الله رئیسی را اولین رئیس‌جمهور بعد از انقلاب دانست که دستورالعمل ۱۰ بندی خدمت‌رسانی و رسیدگی به مسائل و مشکلات عشایر را ابلاغ کرد و افزود: نگاه شهید رئیسی به جامعه عشایر منحصر به فرد بود.

رئیس سازمان امور عشایر ایران با اشاره به نقش مهم عشایر در امنیت ملی و امنیت غذایی کشور، عنوان کرد: عشایر سهم ویژه‌ای در تولید گوشت قرمز دارند و صنایع دستی تولیدی عشایر متناسب با زیست بوم هر استان است.

نادری با بیان اینکه عشایر دل در گرو نظام دارند و در همه صحنه‌های انقلاب پیشقدم هستند، خاطرنشان کرد: به دنبال رفع مشکلات عشایر در بخش راه و آب و برق و آموزش و بهداشت و درمان و… هستیم.

وی تهیه ۲۲۰ هزار پتل خورشیدی برای خانوارهای عشایر را جزء تکالیف وزارت نیرو دانست و عنوان کرد: این پتل‌های خورشیدی باید در اختیار عشایر قرار بگیرد.

رئیس سازمان امور عشایر ایران از به‌روزرسانی و پالایش آمار جامعه عشایر واقعی کشور در آینده نزدیک خبر داد و متذکر شد: عشایر واقعی از خدمات سازمان امور عشایر منتفع خواهند شد.

وی یکی از مشکلات عشایر را مربوط به صدور پروانه چرای دام دانست و تأکید کرد: در حال ریزینی با سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری جهت رفع مشکل هستیم. نادری با بیان اینکه از اعتبارات محرومیت‌زدایی روستایی و عشایری برای پروژه‌های راه و پل مناطق کوچ رو استفاده خواهیم کرد، گفت: استاداناران می‌توانند از این اعتبارات برای رفع مشکلات عشایر استان استفاده کنند.

وی با بیان اینکه عشایر باید از همه خدمات جامعه شهری و روستایی برخوردار شوند، اضافه کرد: ادامه دهنده راه شهید رئیسی در خدمت‌رسانی به عشایر کشور هستیم.

وزیر نفت:

به ۱۷ کشور نفت صادر می‌کنیم

وزیر نفت گفت: به ۱۷ کشور دنیا نفت صادر می‌کنیم، می‌گویند تخفیف می‌دهند، میزان تخفیف‌ها از انگشتان دست من کمتر است.

جواد اوجی در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی و محیط زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه‌جویی گاز، با بیان اینکه در چند روز گذشته رسانه‌های خارجی خبر صادرات نفت ایران به اروپا را اعلام کردند و اکنون به ۱۷ کشور نفت می‌فروشیم، اظهار کرد: ما در جنگ اقتصادی هستیم، نباید اعداد را اعلام کنیم و دولت‌های قبل هم همین‌گونه بودند.

وی افزود: دست‌اندرکاران صنعت نفت به صورت شبانه روزی کار می‌کنند؛ ۸۰۰ تحریم جدید وضع شده است. می‌گویند تخفیف می‌دهند، والله تخفیفی که می‌گویند از انگشتان دست من کمتر است.

به گفته وی، هر دولتی در آمریکا سرکار بیاید، تغییری در فروش نفت ایجاد نخواهد شد. به گفته وزیر نفت، اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری نمی‌شد، به ونزوئلایی تبدیل می‌شدیم که تولید نفت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه‌ای آن به ۳۰۰ هزار بشکه می‌رسید.

گیلان

فرمانده سپاه قدس گیلان: انتخابات در عرصه بین‌المللی قدرت‌ساز است



فرمانده سپاه قدس گیلان گفت: انتخابات برای ما در عرصه بین‌المللی قدرت‌ساز است، در حال حاضر از پیچ تاریخی مهمی در حال عبور هستیم که مشارکت در انتخابات بسیار مهم و موثر است و تحول ساز خواهد بود.

سردار دامغانی در نشست هم اندیشی با قهرمانان و روسای هیات‌های ورزشی استان که در استانداری برگزار شد، اظهار کرد: برای مجموعه سپاه موضوع ورزش اهمیت ویژه‌ای دارد چون در اعتقادات دینی ما به ورزش تاکید شده است. وی افزود: معتقدیم اگر به دنبال سلامت جسم و روان جامعه هستیم حتما باید به ورزش توجه کنیم زیرا سلامت و نشاط جامعه در گروی ورزش است لذا ورزش جایگاه مهمی دارد و همه فعالان ورزشی ارزشمند هستند.

دامغانی بیان کرد: سپاه ذیل فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص ورود به عرصه ورزشی، در عرصه‌های مختلف حضور دارد و امکاناتی را فراهم کرده و حتی در حوزه ورزش همگانی و قهرمانی هم بدون تصدیگری نقش آفرینی می‌کند.

فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان اینکه گیلان در حوزه ورزشی سرآمد است و علاقه مردم این استان به فعالیت‌های ورزشی با دیگر استان‌ها قابل قیاس نیست و این مسیری است که دولت شهید جمهوری بنا نهاده، تصریح کرد: اگر توسعه زیرساخت‌های ورزشی ادامه یابد با سرمایه‌ها و استعداد‌های انسانی که در این حوزه وجود دارد، استان بیش از پیش در عرصه‌های مختلف می‌درخشد زیرا گیلان، استان ورزش و ورزشکاران است، هم افزایی در استان در حوزه ورزشی در حال انجام است و تداوم دارد.

وی با اشاره به اهمیت مشارکت در انتخابات ادامه داد: انتخابات برای ما در عرصه بین‌المللی قدرت‌ساز است، در حال حاضر از پیچ تاریخی مهمی در حال عبور هستیم که مشارکت در انتخابات بسیار مهم و موثر است و تحول ساز خواهد بود، می‌توانیم به پشتوانه مشارکت در انتخابات جایگاه خود را در تحولات منطقه حفظ کنیم. دامغانی گفت: اکنون قدرت به ساخت مویشک نیست بلکه قدرت به پشتوانه مردمی برمی‌گردد، هر جا حضور مردم کم‌رنگ شود یا مردم نباشند ما قدرتمان را از دست می‌دهیم چون انقلاب ما مردمی است.

فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان اینکه انتخابات نهاد حضور مردم و پشتوانه کشور است، افزود: امروز مشکل جامعه پل جاده و آسفالت نیست بلکه اگر نتوانیم در منطقه جایگاه خود را داشته باشیم نمی‌توانیم تحول ساز باشیم در حالیکه مشارکت مردم در انتخابات و حضور ما در منطقه بهم پیوستگی دارد.

دامغانی بیان کرد: شما ورزشکاران پرچم کشور را در عرصه‌ها بالا می‌برید اما مشارکتی که در مرحله اول انتخابات استان رقم خورد، تناسبی با تاریخ و سوابق و افتخارآفرینی‌های این دیار ندارد، اگر می‌خواهید همچنان افتخار آفرینی کنید باید این بار پرچم گیلان را در مشارکت بالا ببرید.

وی ادامه داد: ورزشکاران و قهرمانان ورزشی این توانایی را دارند که پرچم استان را در مشارکت در انتخابات بالا ببرند لذا باید همه دست در دست هم دهم این اتفاق رقم بخورد زیرا کارکرد قدرت‌ساز و تثبیت جایگاه کشور را در پی دارد، یکی از ویژگی‌های ورزشکاران متصب بومی، منطقه‌ای و ملی است انتظار داریم این امر خودش را در انتخابات هم نشان دهد.

مرحله استانی مسابقات قرآن پلیس گیلان برگزار می‌شود

معاون تبلیغات و روابط عمومی عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی استان از برگزاری سی و چهارمین مرحله استانی مسابقات قرآن کریم ستاد انتظامی گیلان خبر داد و گفت: این مسابقات با حضور بیش از ۵۰۰ متساب قرآنی روزهای ۱۲ و ۱۳ تیرماه برگزار می‌شود.

سرهنگ ایمان جهانزاده در گفت‌وگو با ایسنا از برگزاری سی و چهارمین مرحله استانی مسابقات قرآن کریم ستاد انتظامی استان خبر داد و اظهار کرد: سی و چهارمین مرحله استانی مسابقات قرآن کریم با حضور بیش از ۵۰۰ شرکت‌کننده در روزهای ۱۲ و ۱۳ تیرماه در مجموعه ستاد انتظامی استان برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه این مرحله از مسابقات ویژه کارکنان شاغل مرد، شاغل زن، خانواده‌ها، کارکنان وظیفه و اعضای وابسته(بازنستگنان) با حضور نفرات برتر شهرستان‌ها برگزار می‌شود، افزود: سی و چهارمین مرحله مسابقات استانی قرآن کریم در ۱۳ رشته شامل قرآنت تحقیق، قرآنت ترتیل، دعاخوانی، درک مفاهیم و نکات تفسیری، مفاهیم نهج البلاغه، اذان، حفظ جزء یک، حفظ ۳ جزء، حفظ پنج جزء، حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۱۵ جزء، حفظ ۲۰ جزء و حفظ کل قرآن کریم در مجموعه ستاد انتظامی استان برنامه ریزی شده است.

معاون تبلیغات و روابط عمومی عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی استان تصریح کرد: در این دوره از مسابقات نظر به اهمیت نهج البلاغه و کلام امیرالمومنین علی(ع) که مورد تاکید سردار فرمانده محترم کل انتظامی کشور است، رشته مفاهیم نهج البلاغه و دعاخوانی نیز به رشته‌های مسابقه افزوده شده است.

وی با بیان اینکه پس از پایان مسابقات در مراسم اختتامیه از نفرات منتخب این دوره مسابقات، تجلیل به عمل می‌آید، گفت: نفرات شرکت کننده این دوره از مسابقات از مجموعه انتظامی، مرزبانی و یگان ویژه استان است که در پایان این دوره از مسابقات نفرات برتر هر رشته جهت حضور در مسابقات کشوری انتخاب و به مرحله نهایی راه می‌یابند.

رییس کل دادگستری گیلان گفت: ترک فعل

برخی مدیران که قانون برای آن جرم انگاری نکرده به عنوان تخلف اداری توسط دادستان‌ها به بازرسی کل اعلام شود.

حجت الاسلام «اسماعیل صادقی نیارکی» در نشستی با حضور مسئولان قضائی شهرستان خممام به قدردانی از زحمات قضات و کارکنان دادگستری این شهرستان اظهار کرد: حل مساله شعب نامتعارف در دادسراها و همچنین کاهش پرونده‌های معوق باید در اولویت کار محاکم استان قرار گیرد. وی با بیان اینکه دادرسی‌ها باید مطابق آئین دادرسی باشد افزود: ماندن پرونده بیش از یک سال مصداق اطلاع دادرسی است که باید مورد توجه مسئولان قضائی قرار گیرد. رییس شورای قضائی استان جمع آوری دلایل متفن و محکم را از وظایف دادسراها دانست و افزود: آرا منقوض در دادگاه‌ها کاهش یابد و اتقان آرا ارتقا یابد.

وی با اظهار تأسف از تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی در استان گیلان

اضافه کرد: بی انضباطی در جامعه نباید به عادت تبدیل شود و همگان باید در برابر قانون تمکین داشته باشند.

این مقام ارشد قضائی یکی از وظایف دستگاه قضائی را احیای حقوق عامه و گسترش آزادی‌های مشروع عنوان کرد و گفت: برخی از مصادیق تضییع حقوق عامه توسط مدیران دستگاه‌ها صورت می‌گیرد که باید به آن رسیدگی شود.

رییس کل دادگستری گیلان:

ترک فعل برخی مدیران به بازرسی کل اعلام شود



وی در ادامه تصریح کرد: دادستان‌ها باید ترک فعل برخی مدیران را در مواردی که قانون برای آن جرم انگاری نکرده به عنوان تخلف اداری به بازرسی کل استان اعلام کنند تا تخلفات آنان در هیأت‌های تخلفات اداری مورد رسیدگی قرار گیرد.

رییس شورای قضائی استان همچنین با تعدادی از مراجعین

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان مطرح کرد

افتتاح ۸۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال



مدیر کل راه و شهرسازی گیلان به اهتمام دولت سیزدهم در ساخت مسکن اشاره کرد و گفت: ۸۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال افتتاح می‌شود. محمد رضا فلاحتگر در گفت‌وگو با ایسنا یکی از ماموریت‌های مهم اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان را مهندسی ساخت راه‌ها دانست و اظهار کرد: مهندسی ساخت راه‌ها در دو بخش بهسازی و تعریض و احداث راه‌ها تعریف می‌شود.

وی ساخت راه را یکی از مهمترین و گرانترین پروژه‌های اداره کل راه و شهرسازی در سطح استان گیلان دانست و افزود: در این بخش ۱۰ پروژه از سوی شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور به‌صورت تفویضی به اداره کل راه و شهرسازی استان ابلاغ شده است.

او با بیان اینکه هفت پروژه تفویضی وزارت راه و شهرسازی ۱۷ پروژه استانی را در دست اجرا داریم، گفت: هر کدام از این پروژه‌ها دارای پیشرفت فیزیکی مناسب هستند.

فلاحتگر بهسازی و تعریض تقاطع سراوان، چهار خطه کردن محور رشت - جیرده، احداث راه اصلی سنگر - سیاهکل و بهسازی محور رشت - سنگر را از جمله این پروژه‌ها دانست و بیان کرد: بهسازی راه اصلی پیربازار - ضیابر و خمام -

رئیس سازمان آتش‌نشانی رشت خبر داد

پوشش ۱۴۳۶ مورد حریق در رشت طی سال جاری



رییس سازمان آتش‌نشانی رشت گفت: در سه ماهه نخست سال سازمان آتش‌نشانی رشت یک هزار و ۴۳۶ مورد حریق، حادثه و خدمات ایمنی را پوشش داد.

به گزارش ایسنا، «شهرام مومنی با اشاره به عملکرد سه ماهه سازمان آتش‌نشانی رشت، با تقدیر از تلاش‌های شبانه‌روزی آتش‌نشانان و تقدیر از حضور دلگرم‌کننده خانواده‌های آتش‌نشانان، اظهار کرد: آتش‌نشانان و تیم‌های امدادی ۱۵ ایستگاه آتش‌نشانی رشت در سه ماهه نخست سال جاری نسبت به پوشش یک هزار و ۴۳۶ مورد حریق، حادثه و خدمات ایمنی اقدام کردند.

وی افزود: این تعداد شامل ۶۳۴ مورد آتش‌سوزی بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد افزایش داشته و ۳۹۰ مورد حادثه و ۴۱۲ مورد خدمات ایمنی از دیگر

ماموریت‌های محوله آتش‌نشانی بوده است.

۲۷ درصد آتش‌سوزی‌ها اتصال در سیستم سیم‌کشی برق

رییس سازمان آتش‌نشانی رشت با اشاره به شایع‌ترین علت آتش‌سوزی‌ها در سطح شهر رشت، گفت: ۱۶۴ مورد آتش‌سوزی منزل مسکونی و ۴۸ مورد حریق تجاری در سه ماهه نخست سال جاری پوشش داده شد.

مومنی تصریح کرد: علت ۲۷ درصد این آتش‌سوزی‌ها اتصال در سیستم سیم‌کشی برق تشخیص داده شد که توجه به ایمنی سیم‌کشی‌های برق اماکن عمومی و به خصوص منازل مسکونی بسیار حائز اهمیت است.

وی با بیان اینکه بی‌احتیاطی در روشن گذاشتن وسایل گاز سوز، برقی و نهایی‌ترک محل از بارزترین عوامل بروز حوادث و آتش‌سوزی‌هاست، تاکید کرد: نشئی گاز و عدم رفع نواقص وسایل گاز سوز خصوصا گازپیک نیکی و بی‌احتیاطی در قرار دادن اجسام قابل اشتعال و سریع‌الاشتمال در منزل و در مجاورت اجاق گازها، رسیدن شعله‌های ناشی از آتش‌سوزی علفزار و ضایعات به دیوارهای عایق و سربندی‌ها، بی‌احتیاطی در روشن گذاشتن گاز پیک نیکی و لوازم‌برقی در مجاورت پرده و لباس، تجمع معادین در منازل مخروبه و یا متروکه، عدم رفع نواقص لوازم برقی و استفاده از یک پریز و سه

در محل دادگستری شهرستان خممام گفت و گو و دستورات لازم را جهت بررسی مشکلات قضائی آنان صادر کرد.

موانع بهره‌برداری از پروژه کانون پرورش فکری خممام برداشته شود

رییس کل دادگستری گیلان گفت: موانع بهره‌برداری از پروژه کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان شهرستان خممام با اشاره به اینکه بیش از یک دهه از شروع پروژه کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان شهرستان خممام می‌گذرد و هنوز به اتمام نرسیده است، اظهار کرد: شهرداری خممام بدون رعایت ضوابط و قوانین اقدام به ساخت غرفه‌هایی مقابل بنا آرا کرده که موجب اخلال در تکمیل و استفاده از ساختمان کانون شده است.

حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی در بازدید از پروژه کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان شهرستان خممام با اشاره به اهمیت بیش از یک دهه از شروع پروژه کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان شهرستان خممام می‌گذرد و هنوز به اتمام نرسیده است، اظهار کرد: شهرداری خممام بدون رعایت ضوابط و قوانین اقدام به ساخت غرفه‌هایی مقابل بنا آرا کرده که موجب اخلال در تکمیل و استفاده از ساختمان کانون شده است.

وی در ادامه تصریح کرد: شهرداری خممام موظف است ظرف مدت ۵ روز بنای غیر قانونی ایجاد شده را تخریب نماید و دستگاه‌های خدمات رسان نیز باید اشتهابات مورد نیاز کانون پرورش فکری کودکان نوجوانان را در اختیار آن قرار دهند.

رییس شورای قضائی گیلان تصریح کرد: امید است این پروژه کمتر از یک ماه به بهره‌برداری رسیده و مردم از ظرفیت‌های این مرکز در راستای ارتقا فرهنگ آموزش و پرورش و کاهش آسیب‌های اجتماعی بهره‌مند گردند.

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان مطرح کرد

افتتاح ۸۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال

بازکیگواروب، بهسازی محور امشل - رانکوه و بهسازی محور چمخاله رودسر در دستور کار است.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان یکی از اقدامات مهندسی ساخت راه مربوط به اجرای پروژه‌های ساختمانی و تاسیسات عمومی دانست و گفت: ۱۹ پروژه در حال اجرا داریم و نیازمند تأمین و تخصیص اعتبار لازم در این بخش هستیم.

وی به اهتمام دولت سیزدهم در ساخت مسکن اشاره کرد و افزود: برنامه ابلاغی استان در طرح نهضت ملی مسکن با برش سه ساله ۹۷ هزار و ۵۵۰ واحد است که تاکنون ۴۴ هزار و ۲۰۹ واحد آن محقق شده است.

فلاحتگر از افتتاح ۸۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال خبر داد و بیان کرد: در سه سال گذشته ۴۹۷۲ واحد نهضت ملی مسکن در قالب طرح‌های حمایتی شهری (۶۰ واحد)، واسطه طرح‌های ساختمانی و تاسیسات روستایی (۴۱۵۲ واحد) و بازآفرینی (۳۳۰ واحد) ساخته و تحویل داده شده است که با افتتاح امسال به ۱۲ هزار و ۷۱۵ واحد می‌رسد. وی از واگذاری زمین برای ساخت ۱۸۷۶ واحد شهری خیر داد و افزود: واگذاری زمین برای ساخت مسکن شهری و روستایی تا پایان امسال به ۳۹۵۵ واحد می‌رسد.

شدن افراد در اماکن مختلف، افزایش چهار درصدی نسبت به مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد و باید ایمنی و سرویس تجهیزات مانند آسانسورها، درب‌های خروجی منازل، اتاق خواب‌ها، سرویس‌های بهداشتی مورد توجه بیشتری قرار گیرد تا به تأکید نقص در تجهیزات شاهد حوادث ناگوار نباشیم.

وی تاکید کرد: در میان خدمات ایمنی انجام گرفته توسط آتش‌نشانان، عملیات بسته‌شدن درب بدون مجوس شدن افراد به تعداد ۱۴۲ مورد با افزایش ۱۷ درصدی نسبت به مشابه سال گذشته، یکی دیگر از پر ترددترین عملیات‌ها بوده که لازمه توجه به رفع نقص تجهیزات خانگی توسط شهروندان باید بیشتر جدی گرفته شود.

اهمیت آمادگی‌های جسمانی و علمی آتش‌نشانان رشتی

رییس سازمان آتش‌نشانی رشت گفت: به واسطه غیرقابل پیش‌بینی بودن رخداد حریق و حوادث و در مقابل لزوم عکس‌العمل سریع آتش‌نشانان و تیم‌های امدادی؛ برنامه‌های روزانه مبتنی بر انجام تمرینات ورزشی، عملیاتی و آموزش‌های تئوری زیر نظر مسئولین و فرماندهان ایستگاه‌های آتش‌نشانی انجام می‌شود.

ترافیک خودروها در حین اعزام به حوادث و کوچ‌های باریک دغدغه آتش‌نشانان

مومنی به ترافیک خودرویی در حین اعزام به محل حوادث اشاره کرد و گفت: در زمان بروز حوادث زمان، یک عامل مهم برای هر امدادگر به خصوص آتش‌نشانان است که متأسفانه همچنان توجه به محل خودروهای امدادی و بازگشایی مسیرهای منتهی به آن‌ها حادته همچنان واژه‌ای بیگانه و غریب بوده که نیازمند فرهنگ‌سازی بیش از پیش است.

مومنی با اشاره به وجود کوچ‌های تنگ و باریک در برخی از مسیرها، افزود: پارک نامنظم خودروهای شخصی در کوچ‌های تنگ و باریک به خصوص در حوادث رخ داده شده در نیمه‌های شب عملیات‌های سخت و نفس‌گیری را بر آتش‌نشانان تحمیل می‌دارد که به شهروندان توصیه می‌شود در کوچ‌های تنگ و باریک در حد امکان در یک مسیر خودروها را پارک کنند.

برداشت ۴۰ هزار تن برگ سبز چای تابستانه در گیلان

از بهای برگ سبز چای به حساب چایکاران پرداخت شده و باقیمانده هم به تدریج پرداخت می‌شود. بیش از ۵۵ هزار خانوار گیلان و مازندران در بیش از ۳۲ هزار هکتار باغ چای تولید می‌کنند.

درچین سبز چای از باغات چای استان می‌شود، گفت: هزار میلیارد تومان از باغ‌های گیلان و مازندران برداشت شد که از این میزان برگ سبز، ۱۴ هزارتن چای خشک تولید شد. برگ سبز چای شمال کشور در گیلان تولید می‌شود.

با هفته اول تیر ، بیش از ۵۵ هزار خانوار چایکار گیلان و مازندران برداشت تابستانه برگ سبزچای را آغاز کردند.

وی با بیان اینکه در چین تابستانه چای پیش‌بینی برداشت ۴۰ هزار تن برگ سبز چای از باغات چای استان می‌شود، گفت: درچین سبز چای از باغات چای استان می‌شود، گفت: هزار میلیارد تومان از باغ‌های گیلان و مازندران برداشت شد که از این میزان برگ سبز، ۱۴ هزارتن چای خشک تولید شد. برگ سبز چای شمال کشور در گیلان تولید می‌شود.

رییس سازمان چای کشور با بیان اینکه در چین تابستانه چای پیش‌بینی برداشت ۴۰ هزار تن برگ سبز چای از باغات چای استان می‌شود، گفت: در چین بهمان امسال، ۶۱ هزار تن برگ سبز چای به ارزش هزار میلیارد تومان از باغ‌های گیلان و مازندران برداشت شد که از این میزان برگ سبز، ۱۴ هزارتن چای خشک تولید شد.

حبیب جهانساز رییس سازمان چای کشور با اشاره به آغاز برداشت برگ سبز چای در فصل تابستان اظهار کرد: همزمان

گیلان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان خبر داد احیاء ۱۰۹ تعاونی راكد و غير فعال گیلان در دولت سیزدهم



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان، از احیاء ۱۰۹ تعاونی راكد و غیر فعال استان در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: شاهد رشد ۴۴۵ درصدی تسهیلات اعطایی به تعاونی‌ها در دولت سیزدهم هستیم.

سیاوش آقاجانی با اشاره به مهم‌ترین اقدامات و دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش تعاون، به بازنگری و ابلاغ سند توسعه بخش تعاون اشاره و اظهار کرد: این سند برای اولین بار در دولت سیزدهم شکل اجرایی به خود گرفت.

آقاجانی همچنین از جمله اقدامات دولت سیزدهم از احیاء ۱۰۹ تعاونی راكد و غیرفعال استان خبر داد و یادآور شد: شاهد رشد ۲۲۱ درصدی احیاء تعاونی‌های راكد و غیرفعال نسبت به مدت مشابه دولت قبل هستیم.

وی از تشکیل شورای توسعه تعاون گیلان در راستای اجرای سند توسعه بخش تعاون با عضویت ۲۲ دستگاه عضو شورا به ریاست استاندار خبر داد و اضافه کرد: ستاد توسعه تعاون استان به ریاست استاندار گیلان سه جلسه تشکیل شده و کارگروه‌های توسعه تعاون شهرستان‌ها نیز ذیل این ستاد به ریاست فرمانداران در حال برگزاری است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان با تاکید بر اختصاص خط اعتباری ویژه (تسهیلات) بخش تعاون در سه سال اخیر به مبالغ ۲۰۰۰، ۳۰۰۰ و ۸۰۰۰ میلیارد تومان، تصریح کرد: این خط اعتباری اولین بار پس از ادغام وزارت تعاون برای شرکت‌های تعاونی اختصاص یافته است.

آقاجانی به ایجاد ترکم و تکمیل شرکت‌های تعاونی توسعه و عمران شهرستانی به واسطه توجه و نگاه دولت سیزدهم و استاندار گیلان نیز اشاره و اظهار کرد: یکی از جلسات شورای توسعه تعاون استان نیز با محوریت تعاونی‌های توسعه و عمران برگزار شده است.

وی از راهبرد پایدارسازی مشاغل خانگی از طریق تشکیل تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی نام برد و گفت: این حرکت در استان شروع شده و تاکنون پنج شرکت تعاونی تأمین نیاز مشاغل خانگی را تشکیل دادیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان همچنین به‌روزرسانی و فعال سازی شرکت‌های تعاونی سهام عدالت و دادن نقش موثر به این تعاونی‌ها در شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در دولت سیزدهم خبر داد.

آقاجانی به پایش و نظارت ویژه تعاونی‌های بزرگ و حساس خصوصاً تعاونی‌های مسکن به منظور جلوگیری از انحراف و اعتمادسازی در بخش تعاون اشاره و اظهار کرد: شاهد ارتقاء نقش تعاونی‌های استان در جشنواره تعاونی‌های برتر هستیم و طبق گزارش وزارت متبوع، در سال جاری استان گیلان رتبه اول مشارکت تعاونی‌ها را بین استان‌های کشور کسب کرده؛ در سال گذشته نیز رتبه دوم تعاونی‌های برتر ملی را در سطح کشور به دست آوردیم.

وی به مقایسه اقدامات و شاخص‌های بخش تعاون در دولت سیزدهم و قبل از آن پرداخت و خاطر نشان کرد: شاهد رشد ۴۴۵ درصدی تسهیلات اعطایی به تعاونی‌ها در دولت سیزدهم هستیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از رشد ۱۵۰ درصدی تشکیل تعاونی توسعه و عمران شهرستانی خبر داد و اضافه کرد: تعاونی‌های محوری استان از جمله تأمین نیاز، فراگیر، سهامی عام دانش‌نیان و... از تعاونی در دولت سیزدهم به ۳۳ تعاونی افزایش یافته که رشد ۴۵۰ درصدی دارد. وی با اشاره به برگزاری ۸۹ هزار و ۴۹۶ نفر/ساعت دوره آموزشی توانمندسازی تعاونی‌ها، تاکید کرد: ۳۶۷۰ مورد نظارت قانونی بر تعاونی‌ها و اتاق‌های تعاون استان انجام شده است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند

شهرداری رشت:

۶ ایستگاه ثابت برای جمع‌آوری پسماند خشک در رشت فعال است

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت گفت: ۶ ایستگاه ثابت برای جمع‌آوری پسماند خشک در رشت در نظر گرفته شده است.

علی مقصدوی اظهار کرد: پسماند خشک در ایستگاه‌های فعال در رشتیان، میدان توحید، استقامت یک، منظره، مسکن مهر و پارک میخک جمع‌آوری می‌شود.

وی افزود: علاوه بر این تفکیک زباله از مبدا در رشت به وسیله ۱۵ دستگاه خودرویی نیمه سنگین وانت و نیسان از شش تا پنجشنبه هر هفته با حضور در مناطق و محلات مختلف این شهر جمع‌آوری می‌شود.

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت بیان کرد: برای جمع‌آوری زباله‌های خشک، شهر رشت به ۹۰ منطقه تقسیم شده و با حضور نیروها در ۱۵ منطقه در هر روز پسماند خشک جمع‌آوری می‌شود.

وی با بیان اینکه در این رابطه با یک پیمانکار قرارداد منعقد شده تا به صورت اختصاصی نسبت به جمع‌آوری زباله‌های خشک ادارات این شهر اقدام می‌شود، اضافه کرد: سال گذشته ۷۰۴ هزار کارتن پلاست برای جمع‌آوری پسماند خشک در ادارات توزیع شد و امسال نیز همین تعداد کارتن پلاست پخش می‌شود.

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری رشت بیان کرد: آموزش تفکیک زباله از مبدا از دیگر برنامه‌های این سازمان است. این آموزش‌ها سال گذشته در حدود ۱۵۰ مدرسه ابتدایی رشت انجام شد و سال جاری نیز ادامه دارد.

وی با تاکید بر ضرورت توجه به موضوع تفکیک زباله از مبدا اظهار کرد: تفکیک زباله از مبدا بیش از پیش نیاز به فرهنگ‌سازی دارد و همه باید در این زمینه همکاری لازم داشته باشند.

رشت دارای حدود ۷۰۰ هزار نفر جمعیت ثابت است که در طول روز به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر می‌رسد.

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ - ۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۵ - ۳جولای ۲۰۲۴ - شماره ۷۲۱۱

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

اجتماعی

پاسخ یک متخصص تغذیه:

سالم‌ترین روش پخت برنج

کدام است؟

آبکش، سلامت‌تر از کته

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی روشی را برای پخت برنج پیشنهاد کرد که ضمن حفظ ویتامین‌های محلول در آب برنج، ۷۰ درصد آرسنیک از برنج خارج می‌شود.

ستادیار و دکترای تخصصی علوم تغذیه آلودگی با فلزات سنگین را یکی از موارد آلودگی‌های محیطی برنج برشمرد و گفت: آلودگی آب و خاک و همچنین نزدیک بودن مزارع برنج به مراکز صنعتی و فاضلاب‌های مربوطه در تجمع این آلودگی در برنج موثر هستند.

سمیرا ربیعی آلودگی با آرسنیک را یکی از آلودگی‌های شایع در برنج عنوان کرد و افزود: آرسنیک یکی از سمی‌ترین عناصر جهان و به طور جدی کشنده است. آرسنیک در اکثر مواد غذایی به مقدار بسیار اندک یافت می‌شود اما میزان آن در حدی نیست که تهدیدی برای سلامتی محسوب شود.

وی با اشاره به این که برنج بیش از هر ماده دیگری توانایی ذخیره آرسنیک را دارد و نگرانی بسیاری در خصوص آلودگی برنج با آرسنیک وجود دارد گفت: اثر سمی آرسنیک ۱۰۰ هزار برابر سیانور است و این درحالی است که از آرسنیک و تمام ترکیبات آن، به عنوان آفت‌کش استفاده می‌شوند.

برنج استان گیلان بالاترین و برنج استان گلستان پایین‌ترین میزان آرسنیک را دارد

ربیعی مهم‌ترین عوارض مسمومیت با آرسنیک را شامل مختل شدن کارکرد سیستم گوارشی، آسیب جدی به کبد، سرطان پوست و در نهایت ایجاد شوک و مرگ برشمرد.

به گفته وی هرچند میزان آرسنیک در برنج‌های وارداتی بیش از برنج‌های ایرانی است ولی این موضوع به این معنا نیست که برنج‌های ایرانی فاقد آرسنیک نیست.

وی افزود: در ایران برنج استان گیلان بالاترین و برنج استان گلستان، پایین‌ترین میزان آرسنیک را به خود اختصاص داده است.

ربیعی براساس نتایج مطالعات صورت گرفته گفت: در روش پخت برنج به صورت کته، آب در برنج باقی مانده و آرسنیک آن خارج نمی‌شود. اما در پخت برنج به صورت آبکش، مقداری از آرسنیک آن خارج می‌شود. بنابراین از نظر بهداشتی، برنج آبکش سالم‌تر از برنج کته است.

این دکترای علوم تغذیه با اشاره به این که از نظر تغذیه‌ای، برنج کته مغذی‌تر است اما از نظر بهداشتی، پخت آبکش سالم‌تر است خاطر نشان کرد: باید به دنبال روش پختی باشیم که ضمن حفظ ویتامین‌های گروه B، میزان آرسنیک برنج نیز به حداقل ممکن برسد.

سالم‌ترین روش پخت برنج

این متخصص تغذیه با اشاره به بهترین روش پخت برنج گفت: در حال حاضر بهترین روش پختی که برای برنج پیشنهاد شده این است که به ازای هر پیمانه برنج خام، چهار پیمانه آب در قابلمه ریخته شود. بعد از به جوش آمدن آب، برنج از قبل خیس‌انده شده، در قابلمه ریخته شده و به مدت پنج دقیقه بجوشد.

مزیت روش پخت پیشنهادی این است که ضمن حفظ ویتامین‌های محلول در آب برنج، ۷۰درصد آرسنیک از برنج خارج می‌شود.

وی افزود: سپس برنج آبکشی شود و آب آن دور ریخته شود. دوباره برنج داخل قابلمه ریخته شده و این بار، به ازای هر پیمانه برنج دو پیمانه آب به قابلمه اضافه شود و برنج با حرارت کم دم کشیده شود.

ربیعی تاکید کرد: در روش آبکش کردن معمولی مقدار زیادی از ویتامین‌های گروه B از برنج می‌رود. در روش کته کردن معمولی نیز، آرسنیک برنج خارج نمی‌شود.

به گفته وی مزیت روش پخت پیشنهادی این است که ضمن حفظ ویتامین‌های محلول در آب برنج، ۷۰ درصد آرسنیک از برنج خارج می‌شود. این روش به‌ویژه برای نوزادان و کودکان که بیشتر در معرض خطرات ناشی از آلودگی با آرسنیک قرار دارند توصیه می‌شود.ربیعی در ادامه به وجود یک باور غلط درخصوص چاق‌کنندگی کته و برنج آبکش اشاره کرد و گفت: بسیاری افراد تصور می‌کنند انرژی حاصل از کته در وزن مساوی از برنج آبکش بیشتر است. شستن بیشتر یا آبکش کردن برنج، تأثیری بر میزان نشاسته آن ندارد. بنابراین از نظر میزان انرژی و چاق‌کنندگی تفاوتی بین برنج کته و برنج آبکش وجود ندارد.به گزارش ایرنا، در ایران مصرف برنج ۲۸ کیلوگرم در سال به ازای هر شخص برآورد شده و آلودگی برنج با فلزات سنگین یکی از موارد محتمل آلودگی های محیطی است که طی آن تحت شرایط خاصی از جمله آلودگی آب، خاک و نزدیکی مزارع برنج به مراکز ستعی و فاضلاب های مربوطه، عناصر سنگین به برنج منتقل می‌شوند و در آن تجمع پیدا می‌کنند.

از نظر میزان انرژی و چاق‌کنندگی تفاوتی بین برنج کته و برنج آبکش وجود ندارد

شایع ترین موارد گزارش شده، آلودگی برنج با آرسنیک، کادمیم و جیوه و سرب بوده است. این عناصر نقشی در رشد و حیات انسان ندارند و دریافت آنها در مدت طولانی، تجمع در آنها گمنما (کبد، کلیه، خون و استخوان)، اختلال در عملکرد آنها، مسمومیت و عوارضی از جمله سرطانزایی و ایجاد نقص مادرزادی در نوزادان را در پی دارد.

بررسی ها نشان داده که در برنج حدود ۱۰ برابر سایر غلات آرسنیک تجمع می یابد

طبق بررسی‌های مختلف انجام شده در ایران میزان آرسنیک در برنج‌های وارداتی بیشتر از برنج‌های تولید داخل است، استان گیلان به عنوان بیشترین منطقه زیر کشت برنج، بالاترین غلظت AS را در برنج (۲.۷ میلی گرم در ۱ کیلوگرم) و استان گلستان کمترین غلظت (۰.۰۰۹ میلی گرم در ۱ کیلوگرم) را دارد.بررسی ها نشان داده است که در برنج حدود ۱۰ برابر سایر غلات آرسنیک تجمع می‌یابد. در دانه‌های برنج آرسنیک در لایه سبوس بیرونی اطراف آندوسپرم متمرکز می‌شود. این بدان معنی است که برنج قهوه ای آرسنیک بیشتری از برنج سفید دارد. فرآیند آسیاب کردن، آرسنیک را از برنج سفید حذف می‌کند اما ۷۵ – ۹۰ درصد از مواد مغذی آن را نیز از بین می‌برد. مطالعات نشان می‌دهند که میزان آلودگی با فلزات سنگین تحت تاثیر روش پخت و اجزا فرایند پخت برنج قرار می‌گیرد.

وبا، میهمان ناخوانده فصل گرما

آب و مواد غذایی غیربهداشتی نخورید



هر سال در فصل تابستان با گرم شدن هوا و ایجاد شرایط

مناسب، رشد میکروب‌های بیماری‌های منتقله از آب و غذا به خصوص وبا مشاهده می‌شود یکی از شایع‌ترین علت‌های ابتلا به اسهال‌های میکروبی، تماس دست آلوده با مواد غذایی و ورود میکروب‌ها از طریق آنها به دهان و سپس دستگاه گوارش است.

بیماری وبا هنوز در دنیا به عنوان یک تهدید برای سلامت عمومی محسوب می‌شود و بر اساس تخمین محققین سالانه بین سه تا چهار میلیون نفر در دنیا به این بیماری مبتلا و حدود ۲ میلیون نفر جان خود را از دست می‌دهند. بیشترین موارد ابتلا مربوط به ۲ قاره آفریقا و آسیا بوده و درمان صحیح و مناسب میزان کشندگی بیماری می‌تواند حتی به کمتر از یک درصد کاهش یابد.

این بیماری از سالهای دور نیز به عنوان یکی از بیماری‌های بومی کشور ما بوده، از سال ۱۳۴۴ همه ساله مواردی از بیماری در کشور گزارش شده طی سالیان گذشته هم‌گیری‌هایی از این بیماری در تمام کشور و در بعضی از سالها در مناطق محدودتری از کشور دیده شده و در سال های اخیر بروز وبا بسیار کاهش یافته و موارد معدودی از این بیماری در کشور مشاهده شده است.

وبا یک بیماری اسهالی حاد عفونی و به شدت مسری است که به دنبال خوردن آب یا غذای آلوده با باکتری ویبریوکلرا ایجاد می‌شود و در صورتی که به موقع درمان نشود، موجب کم آبی شدید بدن و مرگ انسان می‌شود. این میکروب از طریق مدفوع انسان دفع و می‌تواند موجب آلودگی آب و مواد غذایی شود. استفاده از آب سالم، دفع بهداشتی مدفوع و رعایت بهداشت از مهم‌ترین راه‌های پیشگیری و کنترل بیماری‌های قابل انتقال از آب و غذا از جمله وبا است.

به اعتقاد متخصصان،دوره پنهان این بیماری یعنی فاصله زمانی بین ورود باکتری عامل وبا به بدن تا زمان بروز علامت بالینی معمولاً دو تا سه روز است اما این زمان می‌تواند از چند ساعت تا پنج روز نیز به طول انجامد. ابتلا به وبا

کاملاً در ارتباط با وضعیت بهداشتی بوده، افرادی که از آب آشامیدنی ناسالم استفاده یا در مناطقی زندگی می‌کنند که وضعیت بهداشتی نامطلوب بوده و مدفوع و فاضلاب باها به صورت غیربهداشتی دفع می‌شوند، بیشترین خطر ابتلا به وبا

را دارند.اساس درمان در بیماری وبا نیز جبران فوری آب و املاح از دست رفته بدن در اثر اسهال بوده، در واقع این بیماری می‌تواند به راحتی و به موفقیت درمان شود. استفاده از آنتی بیوتیک های مناسب که در صورت نیاز توسط پزشک تجویز خواهد شد طول دوره بیماری را کوتاه و شدت بیماری را کاهش می دهد، اما به اندازه جبران کمبود آب بدن مهم نیستند. افرادی که به اسهال و استفراغ شدید مبتلا می شوند به ویژه افرادی که در مناطقی که وبا اتفاق می افتد زندگی می کنند، باید سریع به پزشک مراجعه کنند.

پیشگیری و کنترل وبا مستلزم به کار گیری یک استراتژی چند بخشی و ترکیبی مشتمل بر اجرای نظام مراقبت، تامین آب سالم، دفع بهداشتی فاضلاب و رعایت اصول بهداشتی، جلب همکاری و مشارکت جامعه و همچنین اجرای اقدامات درمانی مناسب است، نظام مراقبت این بیماری مبتنی بر شناسایی دقیق و به هنگام موارد اسهال حاد آبکی و آزمایش مهم است.

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشتی با اشاره به نشانه‌های شایع بیماری گفت: فقط در تعداد اندکی از مبتلایان به وبا علامت معروف اسهال آبکی لعاب برنجی، استفراغ و از دست رفتن آب بدن رخ می‌دهد.

به گفته وی سایر بیماران ممکن است دچار اسهال شوند که از سایر بیماریهای اسهالی قابل افتراق نیست، حتی عده ای هم ممکن است هیچ نشانه ای از بیماری نداشته باشند. بنابراین رعایت بهداشت عمومی در پیشگیری از ابتلا بسیار مهم است.

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های معاونت بهداشتی با اشاره به نشانه‌های شایع بیماری گفت: فقط در تعداد اندکی از مبتلایان به وبا علامت معروف اسهال آبکی لعاب برنجی، استفراغ و از دست رفتن آب بدن رخ می‌دهد.

به گفته وی سایر بیماران ممکن است دچار اسهال شوند که از سایر بیماریهای اسهالی قابل افتراق نیست، حتی عده ای هم ممکن است هیچ نشانه ای از بیماری نداشته باشند. بنابراین رعایت بهداشت عمومی در پیشگیری از ابتلا بسیار مهم است.

فرصت پنجره جمعیت تعریف می‌شود؛ بر این اساس «پنجره جمعیتی» فرصتی طلایی برای اصلاح ساختارهای جمعیتی و همچنین رشد و پیشرفت علمی و اقتصادی است که اگر مدیریت شمرده نشود نه تنها خود تهدید خواهد بود بلکه بعد از عبور از پنجره جمعیت امکان مدیریت و ترمیم ساختارهای جمعیتی و تحقق رشد و توسعه بسیار پایین و قریب به ناممکن می‌شود. به باور کارشناسان حوزه جمعیت، ایران تا حدود سال ۱۴۱۵ در فرصت پنجره جمعیت قرار دارد و از حدود ۲۰ سال آینده با بسته شدن پنجره جمعیت روبرو می‌شود بنابراین فرصت کمی برای ترمیم وضعیت جمعیتی وجود دارد و اگر غفلت شود، تا سه دهه آینده ایران اسلامی یکی از سه کشور سالمند جهان خواهد بود.به تازگی مرکز آمار ایران پیش بینی خود را از مقوله جمعیت و نیروی انسانی طی ۲۰ سال آینده یعنی در بازه زمانی (۱۳۶۶ تا ۱۴۱۵) منتشر کرده است. بر این اساس در سال ۱۳۹۶ جمعیت ایران ۸۱ میلیون و ۵۳ هزار نفر شامل ۴۱ میلیون و ۴۰ هزار نفر مرد و ۴۰ میلیون و ۱۳ هزار زن بوده است؛ از این تعداد ۶۰ میلیون و ۳۰۴ هزار نفر در مناطق شهری و ۲۰ میلیون و ۷۲۹ هزار نفر در مناطق روستایی ساکن بوده‌اند.

اما پیش‌بینی‌های این مرکز نشان می‌دهد جمعیت کل کشور در سال ۱۴۱۵ به رقم ۹۱ میلیون و ۴۴۶ هزار نفر خواهد رسید که از این تعداد، ۴۵ میلیون و ۹۲۸ هزار مرد، ۴۵ میلیون و ۵۱۸ هزار زن خواهند بود؛ ۷۳ میلیون و ۲۲۳ هزار نفر از آنان در مناطق شهری و ۲۰ میلیون و ۱۲۳ هزار نفر در مناطق روستایی ساکن خواهند بود. البته تعداد ساکنان روستایی ۲ میلیون و ۵۴۶ نفر نسبت به سال ۹۶ ریزش خواهد داشت.
در سال ۱۴۱۵ حدود ۱۸ میلیون ایرانی در روستاها زندگی خواهند کرد
جامعه مورد سرشماری؛ اعضای همه خانوارهای معمولی ساکن، موسسه ها و گروهی که اقامتگاه معمولی آنان در زمان سرشماری در ایران قرار دارد و نیز اعضای تمامی خانوارهای معمولی غیر ساکن کشور، جامعه مورد سرشماری را تشکیل می دهد.اعضای هیات‌های سیاسی و سفارتخانه‌های خارجی در ایران و افراد خانوار آنان جزو جامعه مورد سرشماری محسوب نمی‌شوند، اما ایرانیان عضو هیات‌های سیاسی و سفارتخانه‌های ایران در خارج از کشور و افراد خانوار آنان، جزو جامعه مورد سرشماری در ایران قرار دارند.
آینده بعد خانوار ایرانی
یکی از شاخص های جمعیتی که مرکز آمار ایران به آن توجه دارد، متوسط تعداد افراد در خانوارهای کشور است که از سال ۱۳۳۵ تا ۱۴۰۰ هر ۱۴۰۰ سال یکبار محاسبه شده است؛ این شاخص از ۴.۸ در سال ۱۳۳۵ به ۳.۱۹ در سال ۱۴۰۰ رسیده است که با گذشت بیش از هفت دهه حکایت از کاهش چشمگیر بعد خانوار دارد.متوسط تعداد افراد در خانوارهای کشور در سال ۱۴۰۰ به ۳.۱۹ رسیده یعنی در هفتاد سال گذشته کاهش چشم گیری داشته است.

وی خاطر نشان کرد: در نوع علامت دار، بیماری با اسهال آبکی لعاب برنجی، حجیم، بدون تب یا زوریچ شکم آغاز می‌شود. مدفوع بیمار به صورت مایعی شفاف آغشته به موکوس سفید رنگ است که اصطلاحاً آب–برنجی نام دارد که معمولاً بدون بو است یا بوی خفیف ماهی دارد.

دکتر سربازی استفراغ که ممکن است شدید باشد و گرفتگی دردناک ساق پاها را از دیگر علایم وبا برشمرد و گفت: بیماران بدحال مبتلا به فرم شدید بیماری ممکن است تا ۱۰درصد از وزن بدن خود را به دلیل اسهال و استفراغ از دست بدهند. ممکن است دچار خواب آلودگی یا عدم هوشیاری شوند که در چنین شرایطی باید سریعاً فرد را به مراکز بهداشتی درمانی رساند زیرا مراجعه دیر هنگام یا عدم درمان وی خطر مرگ را به دنبال دارد.

وی در ادامه به افراد توصیه کرد: برای حفظ سلامت و پیشگیری از بیماری‌های قابل انتقال به وسیله آب و مواد غذایی از جمله بیماری وبا افراد باید در منزل، تفرجگاه‌ها، پارک‌ها و در حین مسافرت به نکات زیر توجه داشته باشند و در صورت ابتلا به اسهال سریعاً به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنند.

توصیه های مهم برای پیشگیری از ابتلا به وبا

۱– همیشه از آب لوله کشی تصفیه شده استفاده کنید و اگر از سلامت آب اطمینان نداشتید و ناچار به استفاده از آب چاه، تانکرهای غیر کلر زده، چشمه‌ها و قنات‌ها هستید ابتدا آب را نیم ساعت جوشانده و پس از سرد شدن مصرف کنید و با کلرزنی کنید.

۲– از یخ‌های قالبی و کارخانه ای غیر بهداشتی استفاده نکنید زیرا در آب مصرفی، مراحل تولید و عرضه آن احتمال آلودگی به میکروب وبا و یا سایر میکروب‌ها وجود دارد.

۳– هنگام سفر، آب و غذای سالم و مطمئن همراه داشته باشید و از نوشیدنی‌ها و غذاهای با بسته بندی مطمئن و بهداشتی استفاده کنید و در رودخانه‌ها یا آب‌های مشکوک به هیچ عنوان شتا نکنید.

۴– از آشامیدن آب‌های مشکوک در پارک‌ها، باغ‌ها و فضای سبز و از مصرف آب آشامیدنی که در منبع های آب کنار خیابان که دارای لودیان مشترک هستند، جدا خودداری کنید.
۵– از مصرف غذای آماده، آب میوه و آب هویج، آب زرشک، معجون، فالوده، بستنی های غیرپاستوریزه و غیر کارخانه‌ای، بلال، ساندویچ، سالاد و دیگر مواد خوراکی و نوشیدنی‌هایی که توسط فروشندگان دوره گرد عرضه می‌شود جدا خودداری کنید.

۶– سبزی ها و صیفی ها را حتما پیش از مصرف سالم سازی کنید و پس از شست و شو و ضدعفونی با محلول‌های استاندارد آبکشکرده، مصرف کنید.

۷– هنگام خرید، مواد غذایی و اقلامی نظیر میوه که قابل شست و شو و پختن مجدد نیستند را در کنار میوه و سبزی ها شسته نشده و گوشت خام قرار ندهید.

۸– تا جای ممکن از غذاهای طبخ شده در منزل استفاده کنید.

۹– از قرار دادن سبزی و میوه‌های شسته نشده و ضدعفونی نشده در یخچال جدا خودداری کنید.

۱۰– قبل از غذا خوردن و دست زدن به مواد غذایی، دست‌های خود را با آب و صابون بشویید.

۱۱– قبل از غذا یا شیر دادن به کودک حتما دستها را با آب و صابون بشویید.

۱۲– دستها را بعد از اجابت مزاج (رفتن به سرویس بهداشتی)، شستن و تمیز کردن کودک و بعد از دست زدن به مواد غذایی خام نظیر سبزیجات، گوشت، ماهی و مرغ با آب و صابون بشویید.

۱۳– ضمن رعایت بهداشت فردی از شنا کردن در استخرها، رودخانه ها، نهراها و یا جوی‌های آلوده خودداری کنید.

۱۴– از خود درمناپ بهره‌پذید، با توجه داشته باشید که تجویز آنتی بیوتیک مناسب باید توسط پزشک صورت بگیرد.

۱۵– بیماری تا چند روز بعد از بهبودی نیز ممکن است قابل انتقال به دیگران باشد، پس رعایت موارد بهداشتی توسط بیمار و اطرافیان وی تا چند روز پس از بهبود ضروری است.

۱۶– مهم‌ترین مشکل اساسی در بیماری وبا از دست دادن شدید مایعات و الکترولیت‌های بدن است، بنابراین پیش از رساندن بیمار به پزشک، خوراندن مایعات فراوان و محلول ORS به بیمار الزامی است.

۱۷– با مشاهده هر مورد ابتلا به اسهال هرچه سریعتر به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه کنید.

۱۸– در صورتی که فرد مبتلا به وبا به موقع به پزشک مراجعه کند درمان قطعی این بیماری امکان پذیر است.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت

مجله علمی تخصصی تغذیه و سلامت



ورزش

خانم خزانه‌دار: دستور رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری پول برداشت می‌کردم!

در حالی که رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری مدعی است که خزانه‌دار پیشین فدراسیون پول‌های این فدراسیون را به حساب‌های دیگر از جمله همسرش واریز می‌کرده است، حالا خانم خزانه‌دار مدعی است که رییس فدراسیون در جریان انتقال همه پول‌ها بوده است.

در مجمع سالانه فدراسیون دوچرخه‌سواری که روز یک‌شنبه ۲۷ خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شد، مسائلی پیرامون خزانه‌دار قبلی بن فدراسیون مطرح شد از جمله این که بودجه فدراسیون قبل ز تسویه با طلبکارها وارد حساب‌های دیگر از جمله حساب همسر خزانه‌دار شده است. رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری در این فدراسیون مدعی شد: من و همسر فدراسیون هر دو گردش مالی از سال ۱۴۰۰ گرفته شد و متوجه شدیم با پول‌ها قبل از پرداخت به طلبکارها بازی می‌شده و وارد حساب‌های مختلف از جمله همسر خود می‌کرد. در حال حاضر هم پرونده او در حال جریان است. البته سال‌های قبل ۱۴۰۰ را هم اگر گردش حساب می‌گرفتم باز هم مشکل وجود داشت اما چون در آن سال‌ها مجمع برگزار شده بود، امکان بررسی حساب‌ها را نداشتیم. خانم خزانه‌دار پول را در نهایت به طلبکار پرداخت می‌کرد اما قبل از آن به حساب‌های مختلف واریز می‌کرد.

اما خزانه‌دار پیشین فدراسیون دوچرخه سواری در گفت‌وگو با ایستنا موارد مطرح شده در مجمع سالانه دوچرخه‌سواری را رد و ادعاهای دیگری را مطرح کرد. رییس مدنی در گفت‌وگو با خبرنگار ایستنا، مدعی شد: من و همسر فدراسیون هر دو اعضاء بودیم؛ یعنی نه بدون اعضای من کاری انجام می‌شد و نه بدون امضای رییس فدراسیون. زمان سرپرستی او، بودجه فدراسیون بسیار کم بود و آقای اسدی با همسر من صحبت کرد که اگر اردوها را برگزار نکند و اعزام‌ها را انجام ندهد، نمی‌تواند در انتخابات رای بیاورد. همسر من هم اعلام کرد از او حمایت می‌کند و هر جا که و کاستی داشت، انجام می‌دهد. او در ادامه ادعا کرد: اگر اعزامی انجام می‌شد اسدی از همسر من دلار قرض می‌گرفت و به اعتبار همسر من از آژانس‌های هواپیمایی بلیت تهیه می‌کرد. همسر من هزینه‌هایی انجام داد و بعد از دریافت بودجه، پول به جای هزینه‌های انجام شده به حساب همسر من واریز شد. رییس فدراسیون تمام این موارد را علیه من پرونده درست کرد و در حال حاضر هم در حال رسیدگی است و تاکنون هیچ چیزی ثابت نشده است. من تمام مدارکی که داشتم را با کارشناس ارائه کردم و این مدارک تایید شده‌اند. از طرفی رییس فدراسیون حق نداشت این مسائل را در مجمع سالانه مطرح کند زیرا هیچ حکمی علیه من صادر نشده است. رییس فدراسیون عنوان می‌کند پول فدراسیون به حساب همسر من رفته بله درست است چون هزینه‌ها را همسر من انجام داده بود. اگر فدراسیون بودجه داشته چرا از همسر من پول قرض گرفته است. اگر هم پول قرض نگرفته تمام فیش‌های واریزی و این که چه زمانی پول‌ها از فدراسیون به حساب همسر من عودت داده شده، موجود هستند.

مدنی با اشاره به صحبت‌های رییس فدراسیون مبنی بر این که اگر سال‌های قبل از حضور او را هم بررسی کنند، در حساب‌های فدراسیون مشکل وجود داشته است، مدعی شد: ۹ سال در فدراسیون دوچرخه‌سواری سرپرست بوده‌ام و قبل از حضور آقای اسدی هر سال حسابرسی انجام شده و مجمع سالانه را برگزار کردیم. رییس فدراسیون در مجمع سالانه عنوان کرده اگر سال‌های قبل از حضور او را هم بررسی کنند مشکل داشته و من بابت این ادعا وکیل گرفتم و شکایت کرده‌ام. باید ثابت کند بر اساس چه مستندات این ادعایی را مطرح کرده است. زمانی که من به مسائل ایسپانستی معترض شدم و به این که چرا قرارداد ۱۰ میلیون یورویی ثبت نشده یا لباس‌هایی که از یک کشور دیگر وارد کردند ثبت اموال نشده، رییس فدراسیون این پرونده را علیه من تشکیل داد.

او افزود: ابتدا در پرونده عنوان کرد که من اختلاس کرده‌ام و سپس در مجمع فدراسیون بیان شد که با پول‌ها بازی کرده‌ام. فدراسیون می‌بایلی با اینترنت بانک هم داشته و این چه رییس فدراسیونی است که حساب را اصلا چک نمی‌کرد که چقدر پول دارد؟

مدنی در پاسخ به این پرسش که آیا پول‌های فدراسیون وارد حساب‌های دیگر شده و مانند فدراسیون‌های دیگر یک مسیر قانونی را طی نکرده است؟ مدعی شد: اصلا چنین چیزی نیست و به هیچ عنوان پول‌های فدراسیون حساب به حساب نشده است و من هر سال حسابرسی شده‌ام. این چیزی است که رییس فدراسیون مطرح کرده و باید در دادگاه آن را اثبات کند. رییس فدراسیون من را اخراج کرد در صورتی که طبق آیین‌نامه فدراسیون باید حسابرسی می‌آورد و حساب‌ها را چک می‌کرد و عملکرد من مورد بررسی قرار می‌گرفت تا اگر موردی وجود داشت من را به قانون ارجاع می‌داد. از طرفی زمانی که من با پلیس فنا و پلیس امنیت اقتصادی به فدراسیون رفتم تا اسنادی را برای ارائه به دادگاه ببرم عنوان کردند که هیچ سندی در اتاق من وجود نداشته است. تمام اسناد از اتاق من برداشته شده بود و به یک فردی مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان داده بودند تا او دوباره سند حسابرسی بنویسد. اگر مستندات وجود نداشته آن فرد بر چه اساسی اسناد جدید درست کرده است؟

خزانه‌دار پیشین فدراسیون دوچرخه‌سواری در مورد این که در مجمع فدراسیون ادعا شد زمانی که رییس فدراسیون در ایران نبوده یا جعل نامه از حساب فدراسیون پول برداشته شده است؟ گفت: رییس فدراسیون عنوان می‌کند که بر روی یک شماره نامه مشخص جعل نامه صورت گرفته و این پول برداشت شده است. من درخواست کارشناس IT کرده‌ام که آیا واقعا آن شماره نامه به من ارجاع داده شده بوده یا خیر. شاید هم نامه واقعا جعل شده باشد اما آیا جعل من هستم؟ باید این را هم ثابت کند. تمام هزینه‌هایی هم که همسرم انجام داده بود را با دستور خود رییس فدراسیون پول برداشت می‌کردم و به حساب واریز می‌کردم.

او در پاسخ به این پرسش که یعنی هر پولی وارد حساب همسر شما شده یا دستور خود رییس فدراسیون بوده است؟ تاکید کرد: بله.

خزانه‌دار پیشین فدراسیون در پاسخ به این پرسش که همسر او برچه اساسی به فدراسیون پول قرض داده است؟ مدعی شد: همسرم سمتی در فدراسیون ندارد و اصلا ورزشی نیست. او دوستی قدیمی با آقای قمری و داوری داشت. زمانی هم که آقای اسدی سرپرست فدراسیون بود از همسرم خواست که حمایتش کند. نایب رییس بانوان پیشین فدراسیون هم از جیب خودش پول می‌داد تا کارهای فدراسیون پیش رود.

مدنی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر این که چرا همسر او در قالب یک نظام‌نامه یا یک قرارداد به فدراسیون پول نداده تا مشکلی در آینده پیش نیاید؟ ادعا کرد: بخشی از آن بحث اعتماد بود و من فکر نمی‌کردم که یک رییس فدراسیون بخواهد چنین کاری انجام دهد. از طرفی فیش‌های واریزی همسر من هم موجود است و آقای اسدی نمی‌تواند منکر آن فیش‌ها شود.

او در مورد این که مدعی است همسر او دلار هم به فدراسیون قرض داده و برای دلاراها هم فیش داده؟ گفت: دبیر و مدیر تیم‌های ملی در جریان بودند زیرا هزینه‌های داری هر سفر کاملا مشخص بود. مقصر خودم بود و نباید کمک می‌کردم تا همسر اعزام نشود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

ورزش

خانم خزانه‌دار: دستور رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری پول برداشت می‌کردم!

در حالی که رییس فدراسیون دوچرخه‌سواری تمام مشکلات و چالش‌های امروز این رشته از جمله پشت کردن مربیان ایرانی به تیم ملی به خاطر عملکرد رییس فدراسیون و تصمیمات اشتباه و بی تجربه او است.

قاسم کیانی از کارشناسان بسکتبال است که در دوره مدیریت مرحوم محمود مشحون همکاری نزدیکی با فدراسیون داشت. این مربی که پیش از این هدایت تیم های نوجوانان و جوانان بسکتبال را بر عهده داشت و در مقطعی هم سخنگوی فدراسیون بسکتبال بود، طی دو سال گذشته کوچکترین واکنشی نسبت به بسکتبال و حواشی همیشگی این رشته نداشت اما روند انتخاب سرمریی تیم ملی و واکنش گزینه‌های ایرانی به آن که خبرگزاری مهر در گزارشی با عنوان «فدراسیون بسکتبال در گرداب انتخاب سرمریی / دلیل نه ایرانی‌ها چیست؟»، به آن پرداخت، بهانه‌ای شد برای تغییر رویکرد این کارشناس بسکتبال و شکستن سکوت طولانی‌اش.

وی در گفت و گو با خبرنگار مهر ارزیابی خود از چالشی که این روزها فدراسیون بسکتبال برای انتخاب سرمریی دوگیر آن شده است را مطرح کرد و در ادامه عملکرد فدراسیون و ریاست آن را مورد ارزیابی و نقد قرار داد. وی در هر بخش به لایه‌هایی اشاره داشت که به زعم وی ذیلی حال و روز نزار بسکتبال است و دور شدن این رشته از روزهای اوجش.

کیانی در بخش ابتدایی این گفت و گو به دلایل رد پیشنهاد هدایت تیم ملی بسکتبال توسط مربیان ایرانی اشاره و تاکید داشت که چنین واکنش هایی نتیجه تصمیمات سال گذشته فدراسیون برای جذب مربی ضعیفی به نام «هاکان دمیر» است که به نوعی تقفیر و دهن کجی فدراسیون به مربیان ایرانی بود. به اعتقاد قاسم کیانی، انتخاب دمیر توسط جواد داوری تبعات زیادی برای بسکتبال ایران داشت **نقد عملکرد جواد داوری در راس فدراسیون بسکتبال**
قاسم کیانی در ادامه گفت و گو با خبرنگار مهر به نقد عملکرد جواد داوری پرداخت، کسی که اسفند سال ۱۴۰۰ در اولین دوره ورود به انتخابات فدراسیون بسکتبال موفق به تصدی این فدراسیون شد اما به اعتقاد این کارشناس، نتوانست انتظارات را برآورده کند و خیلی ضعیف تر از تصورات کار کرد.

کم تجربگی رییس فدراسیون
این مربی با تاکید بر اینکه مسئولان فدراسیون کم تجربه هستند، تصریح کرد: شاید اگر رییس فدراسیون با تجربه تر بود داستان پیشنهاد به گزینه های ایران برای هدایت تیم ملی به نتیجه متفاوت ختم می شد و آنها (گزینه های داخلی و رییس فدراسیون) می‌توانستند با هم کنار بیایند اما همه می دانیم که جواد داوری در رییس کم تجربه این برای بسکتبال است. او با عملکردی که در دو سال گذشته داشته، این را نشان داده است.

داوری رییس شد چون رقیب هم قد و قواره ریاست نداشت

وی با بیان اینکه انتظار نداشتم جواد داوری به این اندازه ضعیف کار کند، به جریان آخرین مجمع انتخاباتی فدراسیون بسکتبال که اعضای آن به جواد داوری رای مثبت دادند، اشاره داشت و گفت: اعتقاد دارم اگر افرادی مانند امیر ایلیاوی، رضا مهندسی و حتی رامین طاباطبای که در دوره قبل عملکرد قابل قبول نداشت، کاندیدا شده بودند جواد داوری شانس سری ریاست نداشت اما شرایط طوری مهیا شد که افراد هم قد و قواره ریاست کاندیدا نشده بودند و اینگونه جواد داوری رای آورد و رییس شد.

ریسی که اعتماد به نفس ندارد

این مربی بسکتبال در ادامه با یادآوری ریزنی و لابی هایی که کاندیدها پیش از تشکیل مجمع انتخاباتی برای کسب رای انجام می دهند، اشاره کرد و گفت: جواد داوری هم لابی ها و ریزنی هایی داشت و افرادی برای انجام آن کمک حالش بودند. مشکل اینجا بود که وقتی جواد داوری انتخاب شد بیش از حد فکر کرد که به گردن این افراد بیفتد. واقعیت این است که آنها کمک حال بودند اما با توجه به ترکیب کاندیدها، خود داوری شانس ۵۰ - ۵۰ برای ریاست داشت اما داوری اعتماد به نفس لازم را نداشت و به همین دلیل فکر می کرد کمک لابی باعث جمع شدن رای شده است. **عدم انتخاب های درست به خاطر حس مديوني نادرست**
کیانی با تاکید بر اینکه جواد داوری به لحاظ شخصیتی انسانی خوب است و در گذشته هم جزو بازیکنان خوب تیم ملی به حساب می آمد، خاطرنشان کرد: مشکل دقیقا همینجا بود که جواد داوری وقتی رییس شد بیش از حد خود را مدیون برخی افراد می دانست یعنی کسانی که به لحاظ فنی انتقادات زیادی به

قاسم کیانی مطرح کرد؛

انتقاد از عملکرد رییس فدراسیون بسکتبال درجه یک‌ها اطرافش نیستند



رای بودند. به همین دلیل نتوانست در تکمیل کادر همراه خود فدراسیون تصمیمات و انتخاب های درستی داشته باشد.

نتایج رده های پایه تلخ و فاجعه بار بود

سخنگوی پیشین فدراسیون بسکتبال با یادآوری عملکردی که تیم های پایه در زمان ریاست جواد داوری در میداین مختلف داشته اند، گفت: وقتی به هند می بازیم یعنی نتایج به دست آمده در این رده سنی تلخ و فاجعه بار بود. دلیل هم این است که از مربیانی در راس تیم استفاده شد که سابق و کارنامه شان مشخص بود اما معلوم نیست با چه ملاکی سرمریی تیم شدند. البته نتایج ضعیف و فاجعه بار در تمام رده های سنی نوجوانان، جوانان، بسکتبال سه به سه و … رقم خوده است. تنها محدود به یک تیم و یک بخش نمی شود.

ملاک هایی غیر از شایسته سالاری در انتخاب سرمریی

وی در این زمینه به ملاک های مدنظر برای انتخاب سرمریی اشاره داشت و گفت: اولین و مهمترین دلیل برای انتخاب یک نفر به عنوان سرمریی تیم، شایسته سالاری است اما دلایلی دیگری هم می تواند منجر به انتخاب شوند مانند مصلحت اندیشی، منفعت طلبی، امتیاز دادن در قبال امتیاز گرفتن، سفارش از بالا یا حتی پایین، رفاقت و …

انتخاب سرمریی در رده های پایه بر اساس شایسته سالاری نبود

پیشکوت بسکتبال تاکید کرد: قطعا مهمترین ملاک برای انتخاب سرمریی در نظر داشتن همان شایسته سالاری است و اگر با تیم جوانان نتایجی در حد فاجعه گرفتیم به این دلیل است که مطمئنا و قطعا شایسته سالاری ملاک انتخاب سرمریی تیم نبوده است. نمی خواهم بگویم مثلا منفعت طلبی ملاک است اما باید دید که حتما و قطعا دلایلی غیر از شایسته سالاری تعیین کننده بوده است.

رییس بسکتبال جاه طلب است و راهش را اشتباه رفت
سرمریی پیشین تیم نوجوانان بسکتبال در بخشی از این گفت و گو با بیان اینکه رییس فدراسیون بسکتبال جاه طلب است، یادآور شد: یکی از ایرادات جواد داوری در دوره ریاستش تصمیماتی بود که در رابطه با تیم جوانان و انتخاب سرمریی آن گرفت. داوری جاه طلبی کرد، البته جاه طلبی می تواند ویژگی خوبی باشد اما او راه را اشتباه رفت.

داوری دنبال چیزی غیر از بسکتبال است

کیانی با تاکید بر اینکه جواد داوری بعد از تصدی فدراسیون بسکتبال خیلی سریع با تصمیمات و عملکردش نشان داد که اشتباه می کند، تصریح کرد: فقط امیدوارم نگاه داوری به بسکتبال باشد. برخی افراد هدف شان از مدیریت ورزش رسیدن به جایگاه هایی مانند شورای شهر است و در واقع به این نیت وارد گود ورزشی می شوند. به نظر داوری هم در برخی موارد نشان داد که دنبال چیزی غیر از بسکتبال است و می خواهد فدراسیون بسکتبال سکوی پرتاب برای او باشد.

درجه یک ها در بسکتبال نیستند

این مربی بسکتبال با تاکید بر اینکه رییس فدراسیون و تمام افرادی که کنار او کار می کنند انسان های خوب و شریفی به حساب می آیند، گفت: صحبت هایی که مطرح می شود صرفا در رابطه با قابلیت های فنی آنها و تجربه و تخصص شان است و اینکه داوری از افراد درجه یک در کنار خود بهره نگرفته است.

نوک انتقادات به سمت کمیته فنی هم است

سخنگوی پیشین فدراسیون بسکتبال در ادامه به نقش کمیته فنی در انتخاب های نابه جا برای سرمربیان تیم های ملی اشاره کرد و گفت: همه رییس و دبیر فدراسیون را مقصد می بینیم، با تاکید دوباره بر اینکه این دو نفر انسانی های خوب و شریفی هستند می گویم که به لحاظ فنی انتقادات زیادی به

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ – ۳ جولای ۲۰۲۴ – ۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۵ – شماره ۷۲۱۱

ورزش

وضعیت باورنکردنی استقلال در بازار تابستانه؛

هیچ کس خریدهای جدید را گردن نمی‌گیرد!

در سایه سکوت رسانه‌ای باشگاه استقلال، گفته می‌شود آبی‌ها با دو بازیکن بوسنیایی به توافق قطعی برای همکاری رسیده‌اند و این توافقات جنجال‌برانگیز شده است.

استقلال فصل گذشته یکی از پرحاشیه‌ترین فصل‌های خود در تاریخ لیگ برتر را پشت سر گذاشت و پیش از آنکه لیگ بیست‌وسوم رسما آغاز شود، تنش‌ها میان کادرفنی و مدیریت باشگاه آغاز شد و تا روزهای پایانی فصل هم ادامه داشت؛ تنش‌هایی که به نظر می‌رسد در مسیر ناکامی استقلال در قهرمانی در لیگ برتر و حذف زودهنگام از چرخه مسابقات جام حذفی موثر بود. بعد از تغییر و تحولات مالکیتی و البته مدیریتی، تصور می‌شد که تنش‌ها پیرامون تیم پرطرفدار پایتخت تقلیل پیدا کند اما نه‌تنها خبری از کاهش حاشیه‌ها نیست که وضعیتی بحرانی بر استقلال حکم‌فرما است! جواد نکونام که هنوز مجوز کار او رسماً صادر نشده و استقلال‌ها درباره این موضوع شفاف‌سازی نکرده‌اند، برخلاف فصل گذشته که بارها با مصاحبه‌های جنجالی علیه

روند نقل‌وانتقالاتی تیشم موضع گرفت، تصمیم به تغییر سیاست کاری خود گرفته و در روزهای اخیر، واکنشی به روند نقل‌وانتقالاتی آبی‌ها نداشته است؛ آن‌هم در شرایطی‌که سکوت آبی‌ها در بازار تابستانه روز گذشته و با اعلام خبر تمدید قرارداد ابوالفضل جلالی و آرمین سهرابیان شکست و گفته می‌شود قرار است به‌زودی از خریدهای تابستانه رونمایی شود.

آبی‌ها در شرایطی موفق شده‌اند که با بازیکنانی مانند محمدحسین اسلامی و جواد آقایی‌پور وارد مذاکره شوند و گفته می‌شود توافقات با اسلامی نهایی‌شده که بیشترین حاشیه‌ها پیرامون جذب بازیکن خارجی از سوی استقلال‌ها است! نکونام در فصل گذشته، خرید اوستون اورونوف را منوط به جذب ۲ بازیکن ایرانی مدنظرش کرده بود و با در موضوع مدنظر محمد، به‌واسطه معرفی این پدیده عراقی از سوی مدیریت باشگاه، نکونام او را از فهرست تیشم کنار گذاشت اما حالا اتفاقات کم‌سابقه‌ای در حال رخ‌دادن است که در این میان، سکوت سرمریی استقلال بر شمار حاشیه‌های موجود افزوده است!

عجیب‌ترین خرید سال از بوسنی!

استقلال در پست دروازه‌بان، بدون‌شک غنی‌ترین تیم شرکت‌کننده در لیگ بیست‌وچهارم است؛ چرا که نه‌تنها آبی‌ها از حضور حسین حسینی که فصل گذشته به عنوان بهترین دروازه‌بان فصل انتخاب شد، در فهرست خود بهره می‌برند، بلکه تام محمدرضا خالدآبادی و سینا سعیدی‌فر، دو دروازه‌بان تیم امید ایران و محمدجواد کیا، دروازه‌بان تیم جوانان ایران در فهرست استقلال به چشم می‌خورد. با این وجود، مدیران باشگاه استقلال تصمیم غیرمنتظره و البته جنجالی گرفته‌اند و به سراغ جذب دروازه‌بان خارجی رفته‌اند! حسین حسینی برای امی ادامه فعالیت در لیگ برتر ندارد اما در روزهای اخیر زرمزه‌هایی درباره اختلاف جواد نکونام، او به گوش می‌رسد که مسائلی چون عدم تریک تولد او از سوی باشگاه استقلال برخلاف رویه همیشگی آبی‌ها در این زمینه، بر این شایعه جنجالی پیرو اختلاف حسینی و نکونام مدن زد. گفته می‌شود جذب دروازه‌بان خارجی هم در این راستا است و آبی‌ها ودران کیوسفسکی به توافق نهایی دست پیدا کرده‌اند و حتی او تست‌های پزشکی را هم پشت سر گذاشته و منتظر امضای قرارداد با استقلال است.

سکوت نکونام از مسر رضنامه یا بی‌اطلاعی؟

دروازه‌بان بوسنیایی در شرایطی آماده عقد با آبی‌پوشان پایتخت است که یک شایعه جنجالی در فضای مجازی مطرح شده و آن‌هم اینکه نکونام از این انتقال اطلاع نداشته است! البته که باذخوانی سبقه سرمریی استقلال نشان می‌دهد که او در این موارد، سکوت نمی‌کند و با توجه به جنجال پیش‌آمده پیرو جذب منتظر محمد در فصل گذشته، سکوت نکونام در مقطع کنونی باعث شده تا فرضیه بی‌اطلاعی نکونام از خرید کیوسفسکی عملا رد شود. البته که باشگاه استقلال هنوز درباره اجتناب دروازبان خارجی شفاف‌سازی نکرده تا یکی از عجیب‌ترین نقل‌وانتقالات تاریخ لیگ برتر در حال به وقوع پیوستن باشد.

بازهم یک خرید جنجالی دیگر، بازهم از بوسنی!

ودران کیوسفسکی، تنها بازیکن بوسنیایی نیست که آبی‌ها در روزهای اخیر با او توافق کرده‌اند و پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که مذاکرات با آلمدین زلیکیچ هم مثبت پیش رفته و این وینگر بوسنیایی که کارنامه درخشانی هم ندارد، تست‌های پزشکی را پشت سر گذاشته و در شرایطی مشابه کیوسفسکی چشم‌انتظار امضای قرارداد با استقلال است. جالب آنکه آبی‌ها در فصلی به سراغ جذب بازیکنان خارجی کم‌نام‌پوشان رفته‌اند که سهمیه بازیکن خارجی کاهش پیدا کرده و البته استقلال‌ها باید خود را برای حضور در لیگ نخبگان هم آماده کنند!

خبر بد برای ایتالیا؛ بوفون در فکر استعفاست!

جانلوئیجی بوفون در حال بررسی شرایط برای کناره‌گیری از تیم ملی ایتالیا است.

تیم ملی ایتالیا با قبول شکست برابر تیم ملی سوئیس در مرحله یک هشتم رقابت‌های جام ملت‌های اروپای ۲۰۲۴ از دوره رقابت‌ها کنار رفت و بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم که عملکردی در حد و اندازه تیم مدافع عنوان قهرمانی نداشتند خیلی زود به کنشورشان بازگشتند.

بسیاری از رسانه‌های ایتالیایی در چند روز اخیر مدعی شده بودند که بوفون درخواست برگزاری جلسه‌ای را با مدیر فدراسیون فوتبال ایتالیا دارد و می‌خواهد درباره آینده‌اش با او در صورت جدی مذاکره کند و گزینه استعفا و کنار رفتن از کادر فنی این تیم را هم به صورت جدی مدنظر دارد.

به نظر می‌رسد که حذف ناامید کننده ایتالیا از رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ باعث ناراحتی این اسطوره فوتبال این کشور شده است اما اسکای اسپورت ایتالیا مدعی شده که او هنوز در این زمینه جدی نیست و مایل است که در جلسه پیش رو صحبت‌هایی را با مدیران این فدراسیون انجام دهد تا شرایط را به صورت کامل ارزیابی کند.

در واقع بوفون مایل است بلداند که جایگاهش در پروژه بلند مدت ایتالیا چه خواهد بود و باید دید که آیا این مذاکرات او را برای ادامه این همکاری متقاعد خواهد کرد یا نه. گفته می‌شود که احتمالا لوچانو اسپالتی هم در این مذاکرات حضور خواهد داشت.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** - تلفکس: **۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی



اظهارات اقتصادی دو نامزد ریاست جمهوری در اولین مناظره دور دوم انتخابات

مسعود یزشکیان : در حوزه فروش و قیمت نفت شفافیت وجود ندارد



دو نامزد ریاست جمهوری در اولین مناظره دور دوم انتخابات برنامه‌ها و اقدامات خود را در حوزه‌های مختلف از جمله اقتصادی مطرح کردند. به گزارش ایسنا، اولین مناظره نامزدهای راه‌یافته به مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور کاندیداهای: مسعود یزشکیان و سعید جلیلی با موضوع فرهنگی – سیاسی برگزار شد.

مناظره اول میان دو نامزد، موضوع فرهنگی – سیاسی داشت و موضوع مناظره دوم هم اقتصادی است، با این حال اما در این مناظره نیز موضوعات اقتصادی مطرح شد.

قیمت بنزین افزایش نمی‌یابد

مسعود یزشکیان درباره مطرح شده در مورد گرانی بنزین، تصریح کرد: یک خبری از ما پخش شد که بنزین را گران می‌کنیم که ما گفتیم این کار را نمی‌کنیم ولی متأسفانه این رسانه‌ها این خبرها را پخش می‌کنند. قاطع عرض می‌کنم که بدون رضایت مردم هیچ اقدامی نخواهیم کرد.

ماشینی ۲۰ هزار دلاری را ۱۰۰ هزار دلار می‌فروشیم

وی با بیان اینکه گفتیم خودمان می‌خواهیم تولید کنیم، چه بلایی با تولید ماشین سر مردم آورده‌ایم. بنزین را در صد کیلوتر، ۲۰ لیتر مصرف می‌کند بعد بگویم بنزین را گران می‌کنیم. مگر می‌شود؟ اگر بازار را باز کنیم، قابلیت ایجاد می‌شود نه این‌که دور خود قفس درست کنیم و بگویم هرچه تولید می‌کنیم باید استفاده کنید. ما داریم از چرخه تکنولوژی خارج می‌شویم. دنیا خیلی پیچیده است و خود آمریکا هم از این چرخه نمی‌تواندخارج شود. شدنی نیست که بگویم همه کار را خودمان انجام می‌دهیم. قیمت ماشینی که ۲۰ هزار دلار است، می‌فروشیم ۱۰۰ هزار دلار که مردم که ۲۰۰ یا یا ۳۰۰ دلار حقوق می‌گیرند، خواب آن را هم نمی‌بینند. مردم چه گناهی کرده‌اند؟

به گفته وی مشکل ما در کشور این است که ۹۹ درصد مدیران اصلا نمی‌دانند قانون برنامه چیست، حتی خود وزیر هم اطلاع ندارد. وزیر می‌داند قانون برنامه چیست، رئیس دانشگاه و دانشکده‌ای که نمی‌دانند، چه چیزی را می‌خواهیم از اینها سوال کنید؟ قدم اول این است که ابلاغ کرد که در مجلس انجام شد، دستورالعمل در دولت این باشد که وظایف آن مسئول و مدیر مشخص شود، منابع و امکاناتش هم فراهم شود و به او بگویند این وسط را هم باید انجام دهی، اگر مسئول انجام نداد یا او برخورد کنیم.

چرا جلو افرادی که فیلترشکن می‌فروشند گرفته نمی‌شود؟ این کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری درمورد فیلترینگ، بیان کرد: در همه دنیا محدودیت وجود دارد اما الان که هیچ مساله ای نیست نباید برای مردم فیلتر بگذاریم. یک عده دکان درست کرده‌اند تا مردم فیلترشکن بخردند و بیشتر از پول موبایل، پول فیلترینگ بدهند. چرا این کار را می‌کنیم؟ با فیلترشکن دیگر نتوانید کنترل داشته باشید و به هر سایتی می‌توان رفت. بحث‌های اداری، بانکی، دارایی و آموزش بوسیله اینترنت است و نمی‌توانید بانکی می‌خواهیم در قفس زندگی کرده و می‌خواهیم با دنیا ارتباط داشته باشیم. باید با سکوهای خارجی صحبت شد و با آن‌ها قرارداد ببینند. چه کسانی این فیلترشکن‌ها را می‌فروشند و چقدر بلا سر آن‌هایی آمده که از طریق فضای مجازی دانش زندگی می‌کردند و این مردم را از زندگی ساطق کردند.

مردم بیشتر از پول موبایل، پول فیلترشکن می‌دهند
پزشکان افزود: محدودیت‌ها در تمام دولت وجود دارد و در آمریکا هم وجود دارد. در زمانی که نیاز است می‌توان این کار را انجام داد ولی در وضعیت عادی همه دولت‌ها از فیلترشکن استفاده می‌کنند. چرا جلو افرادی که فیلترشکن می‌فروشند گرفته نمی‌شود؟ زمانی نظارت‌ها و اختصایات بود، می‌گفتیم هر حاکمیتی ممکن است قطع کند. الان که خبری نیست چرا فیلتر می‌کنید؟

او ادامه داد: دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها را دچار مشکل می‌کنید. باید کاری کنیم در این فضا درآمد کسب کنند. دنیایی از فرصت در این فضا وجود دارد. مثل همه دنیا باید عمل کنید. کجا دنیا مثل ما عمل می‌کند؟ ما مردم را از زندگی ساطق می‌کنیم. مردم بیشتر از پول موبایل، پول فیلترشکن‌ها می‌دهند. چه کسانی این پول‌ها را می‌خورند؟ مالیات هم نمی‌دهند. اگر زیر نظارت دولت باشد، مالیات می‌دهد و در مسانل امنیتی هم می‌توانید آن را قطع کنید.

با رفع تورم و ناترازی‌ها بسیاری از مشکلات حل می‌شود
وی در بخش دیگر از صحبت‌های خود گفت: ما بلدیم تا جایی که زنده بمانیم از ظرفیت خود استفاده کرده و اقتصاد مقاومتی را اجرا و مشکلات مردم را حل کنیم ولی از تمدن دور خواهیم بود. اگر تورم، ناترازی انرژی، سوخت‌های پرت شده و ناترازی بانک‌ها را مدیریت نکنیم خیلی از مشکلات کسرت بودجه را می‌توانیم حل کنیم ولی رشد نخواهیم کرد. بسیاری FATF و برجام چقدر ضرر می‌کنیم؟ شاید روزانه ۱۰ هزار میلیارد ضرر می‌کنیم. ۳۰ درصد ارزان می‌فروشیم و گران می‌خریم تازه جنس اشتغال و بنجل به ما می‌دهند. یک عده هم کاسب تحریم هستند و تا دلشان می‌خواهد می‌خورند و ما هم بی‌خبریم چون شفاف نیست و بلا سر مردم می‌آید.

انتقاد از عدم وجود شفافیت در حوزه فروش نفت

سعید جلیلی: در برجام و FATF ما طلبکاری

است؟ کاری نکنید که آدم چیزی را که نباید، بگوید، اظهار کرد: ما زندگی مردم را با چالش مواجه کردیم و مردم ناراضی هستند و شما می‌گویید می‌ایستیم. شما می‌توانید بایستید ولی زندگی مردم نمی‌چرخد. ما می‌گوییم که هر کاری باید بکنیم که زندگی مردم بهتر شود. کسی که می‌گوید رشد هشت درصدی ممکن نیست یعنی نمی‌خواهد، مشکلات را حل کند. شما تمام افرادی که استخدام کرده‌اید، افراد دور بر خودتان هست و همه کسانی که در سیستم هستند استخدام می‌شوند و بقیه معطل هستند. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: سیاست خارجی من بر مبنای واقع‌بینی است. من قائل به پیوستن به FATF و عادی‌سازی روابط بانکی ایران با جهان هستم. من به سیاست خارجی یک نگاه ملی دارم و برای من معنی ختنی‌سازی تحریم این است که جوان ایرانی بتواند با کمترین امکانات به یک مشتری در یک کشور محصولات و خدمات خود را بفروشد و پول خود را مستقیم در حساب بانکی خود در ایران دریافت کند. برای من سیاست خارجی یعنی ایجاد پیوندهای متعدد و منافع مشترک با همه کشورهای جهان در راستای رشد اقتصادی و توسعه ایران اما در روند دیگری، توسعه در قفس دنبال می‌شود و ما باید در قفس زندگی کنیم.

باید در زمینه اشتغال و ارزآوری هم برای دانشگاه نقش تعریف کرد

همچنین «سعید جلیلی» نامزد دیگر انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: اینکه کشور طی ۸ سال رشد منفی و صفر داشته باشد و متوسط رشد ۰٫۷ باشد به معنای رکود و عدم اشتغال است. در حالی که ما میلیون‌ها دانشجو داریم که نیاز به آینده شغلی دارد، رشد ۸ درصدی اقتصادی که خود به خود رخ نمی‌دهد. یکی از اولویت‌های ما این است که برای این رشد باید ماموریت تعریف کنی و به دانشگاه بگویی شما هم در این برنامه و تحقق آن نقش داری. باید در زمینه اشتغال و ارزآوری هم برای دانشگاه نقش تعریف کرد. وی در خصوص فیلترینگ گفت: در هر عرصه‌ای باید بتوان بهره‌برداری حداکثری داشت. مسئولیت پذیری آزادی را حفظ می‌کند. چه چیزی جاده و اتوبان را حفظ می‌کند؟ این‌که تابلو بنزینم که سرعت ۱۲۰ یا ۹۰ کیلومتر باشد. همه این را می‌پذیرند. در همه جای دنیا هم وجود دارد. مسئولیت‌پذیری این است. مسئولیت پذیر نباید سلبه‌ای بلکه باید براساس قانون باشد. قانون هم نباید هر روز عوض شود.

وی ادامه داد: اگر خارج از سلیقه باشد و استاندارد داشته باشد و با تغییر افراد عوض نشود، این کمک می‌کند و فضای مجازی شما موثر می‌شود. ما نیروی انسانی بسیار ارزشمند در کشور داریم. بحث متخصصان این زمینه این است که دولت ما نتواند و با بسیاری از کارها را در این زمینه انجام می‌دهیم. این کمک بزرگی می‌کند. دولت باید در بخش تنظیم‌گری برود. باید برای مردم بستر ایجاد و فضا باز شود تا مردم خودشان فعالیت کنند. دستگاه‌های دولتی باید پناه مردم باشند نه اینکه مردم بگویند خدا سرو کارت را به این دستگاه‌ها نیندازد.

در برجام و FATF ما طلبکاری

او در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: ۷ میلیارد دلار روابط ما با یک کشور همسایه که مشکلی نداشته‌یم ۲۰۰ میلیون دلار رسید. بازار صنایع پایین دستی پتروشیمی در منطقه ۱۳۵ میلیارد دلار است. ما چه سهمی از این بازار داریم؟ شما با FATF توافق کرده‌اید و ۴۱ بند را امضا کردید. اینطور نیست که همه کشورها همه این بندها را اجرا کنند ولی شما همه بندها را اجرا کردید ولی می‌گویید من این‌ها را قبول ندارم و بعد باید اقدام دیگری انجام دهید. بعد ملت خود را متمم کرده و معطل کنیم و بگویم واکنس می‌خریم. سخنگوی دولت روحانی گفت تا FATF اجرا نشود نمی‌توانیم واکنس بخریم. نامه نوشتند اعضای دولت که اگر FATF اجرا نشود نمی‌توانیم حقوق بدهیم. خب هنوز داریم حقوق می‌دهیم.

جلیلی معتقد است: در برجام و FATF ما طلبکاریم. آژانس ۱۵ بار تایید کرده است شما تعهدات خود را اجرا کردید و طرف مقابل اجرا نکرده است. شما باید طلبکار باشید و اگر می‌گویید برجام ادامه باید پای اول تعهداتش را اجرا کند. آن موقع نباید معطل او کنید و بگویید نمی‌توانم واکنس وارد کنم و رو به قیله شدام. باید با قدرت فرصت‌های دیگر را پیدا کرد و اشیاء است اسف فقط همین دو سه قدرت وجود دارند و اگر اخم کردند کار انجام نمی‌شود. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید شکست فاحش خورده‌ایم بعد می‌گوییم که خودش خواسته است. مگر ما نفت نمی‌فروشیم؟ مگر از بلینسک سوال نکردند چرا ایران ۲ میلیون نفت می‌فروشد؟

از نظر قیمت مشابه دنیا نفت را می‌فروشیم
به گفته وی آمار فروش نفت دقیق مشخص است. شما در مجلس هستید اسمال قیمت نفت را چند گذاشته‌اید؟ دیوان محاسبات باید آن را حساب کند و وزارت نفت باید پاسخگو باشد. قیمت نفت در دنیا متفاوت است و ممکن است ۸۰ دلار یا صد دلار است و ما مشابه دنیا می‌فروشیم. آمارش وجود دارد می‌توانید نگاه کنید. در زمان برجام بیشتر تخفیف داده می‌شد. باید با دقت عمل کرد و مساله را درست شناخت. می‌گوید ایران ۳ میلیون نفت می‌فروشد بله ما معطل نماندیم که برجام کی درست می‌شود. ما هنوز ۲ میلیون نمی‌فروشیم اما آن‌ها می‌گویند ۲ میلیون ایران می‌فروشد. خب چه کسی این نفت را می‌خرد؟ کسانی هستند.

جلیلی در پاسخ به سوال یزشکیان مبنی بر اینکه اگر نفت فروخته می‌شود چرا وضع مردم اینگونه است؟ گفت: احسنت. پس همه مسائل آن نیست و باید مسائل داخلی پراخته شود. متعارف است که نفت ۲ تا ۴ درصد نفت پرتی دارد که می‌شود چند میلیارد دلار. نزدیک سی میلیارد دلار می‌شود.

هر سفارت‌تخانه باید سکویی برای صادرات کشور شود
وی اظهار کرد: برنامه من مشخص است. در اقتصاد، بانکداری، کشاورزی و نقدینگی و ... در این موارد ما باید به جمع بندی برسیم. باید اقتصاد ایران جانمایی شود. باید فرصت‌های جدید شناخته شود. برنامه من این است که باید اولویت‌ها را شناخت. هر سفارت‌تخانه باید سکویی برای صادرات کشور شود.

واردات پاکستان ۷۰ میلیارد است که باید حداقل ۱۶ میلیارد

ما حضور داشته باشیم. وی تصریح کرد: باید از فرصت ترازیت استفاده کنیم. باید حواس جمع شود. شما با هیچ کشوری عقد اخوت نمی‌بندی، بلکه دفاع ملت خود را با قدرت دنبال می‌کنید، اما باید برنامه داشته باشید و نباید بگردید این برنامه‌ها را ولش کنید. اگر مطالعه و برنامه نداشته باشید حتما کشور عقب می‌ماند.

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳
اذان صبح : ۰۳:۰۴
طلوع آفتاب : ۰۴:۵۰
اذان ظهر : ۱۲:۰۷
غروب آفتاب : ۱۹:۴۵
اذان مغرب : ۱۹:۴۵
نیمه شب : ۲۳:۱۸

چهارشنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۳ - ۲۶ ذی الحجه ۱۴۴۵ - ۳ جولای ۲۰۲۴ - شماره ۲۲۱۱

وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم:

شرم آور است که عده‌ای بخواهند رأی مردم را با بسته غذایی بخرند

اجازه نخواهیم داد با رأی مردم بازی کنند



کارگران، اقوام و گروه‌ها همه زیر پرچم ۳ رنگ ایران رأی خواهند داد.

وی اضافه کرد: در برابر اراده مردم باید سر تعظیم فرود آورد و به کسانی که تصمیم گرفتند به درستی انتخاب کنند احترام گذاشت. مردم در برابر آینده قرار دارند، آیا می‌خواهند گذشته ادامه پیدا کند یا آینده‌ای دیگری را رقم بزنند؟ مردم ایران با حضور گسترده و پرشور خود در پای صندوق‌های رأی و با انتخاب صحیح آینده خود را نقش خواهند زد. حضور با صلابت مردم در پای صندوق‌های رأی رقم خواهد خورد.

وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم با تأکید بر اینکه ۱۵ تیر ماه با یک انتخاب بزرگ طرف هستیم، گفت: این انتخابی است که تاریخ ما را رقم خواهد زد. روز ۱۵ تیر ماه به تحجر، به سرکوب زنان و به نادیده گرفتن دخترهای‌مان نه خواهیم گفت. اجازه نخواهیم داد کسانی که برای دختران و زنان این سرزمین ارزش قائل نیستند و به آنها هجمه وارد می‌کنند، قدرت بیشتری بگیرند.

ظریف با ابراز تأسف از اینکه سفره مردم را کوچک کردند، افزود: مردم دیگر اجازه نخواهند داد وضعیت تورم ادامه داشته باشد. مردم ۱۵ تیر ماه نشان خواهند داد که نمی‌پذیرند در برابر سفره کوچک آنها غذا برای‌شان بفرستید. مردم تحقیر را نمی‌پذیرند و خواهند گفت این رفتارها را پس کنید شرم‌آور است، آیا می‌خواهند رأی این مردم را با یک غذای کوچک بخرند. مردم اجازه نخواهند داد عده‌ای با فرستادن غذا به درب خانه‌شان، آنها را تحقیر کنند.

به وضعیت اسفبار افزایش شدید قیمت‌ها اشاره کرده و ادامه داد: مردم دیگر اجازه نخواهند داد که عده‌ای قیمت گوشت را از ۱۰۰ هزار تومان به ۷۰۰ هزار تومان برسانند. آن وقت از سوی دیگر در آستانه انتخابات بسته غذایی به درب خانه مردم بدهند. مگر مردم ایران گدای شما هستند؟! شما که همه چیز خود را از مردم ایران دارید، بسته غذایی در خانه مردم می‌فرستید؟! با حمایت مردم اجازه نخواهیم داد با رأی مردم بازی کنند.

وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم اظهار داشت: ما می‌دانیم که بسیاری از مردم ایران ناراضی هستند. برای همین روز ۸ تیر ماه در انتخابات شرکت نکردند. می‌دانیم اکثریت طرفدار مسعود یزشکیان بودند و با عدم حضور در پای صندوق‌های و رأی ندادن می‌خواستند ناراحتی خود را ثبت کرده و آن را نشان دهند. اما ۱۵ تیر ماه با حضور خود و رأی به دکتر مسعود یزشکیان آینده را تصمیم خواهند کرد.

ظریف با خواندن شعر «همراه شو عزیز، همراه شو عزیز، تنها نمان به درد، کین درد مشترک هرگز جدا جدا، درمان نمی‌شود» تأکید کرد: یقین دارم انتخابات ۱۵ تیر ماه با آرامش برگزار خواهد شد و یقین دارم که با دستور رهبر انقلاب که فرمودند «رأی مردم حق‌الناس» است، کسی جرأت نمی‌کند به رأی مردم دست بزند. به شرطی که مردم در پای صندوق رأی حاضر شوند.

معاون امور بین الملل قوه قضائیه:

مجتمع ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین المللی تشکیل می‌شود



معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: مجتمع ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین المللی تشکیل می‌شود.

به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: به دنبال موافقت معاون اول قوه قضائیه با پیشنهاد معاونت امور بین‌الملل، مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین المللی در دادگستری استان تهران تشکیل می‌شود و ساختار و تشکیلات این مجتمع نیز ابلاغ شده است. وی با بیان اینکه این مجتمع با هدف تمرکز، هماهنگی و تسریع در رسیدگی به جرائم و دعاوی دارای جنبه بین المللی تشکیل شده است، افزود: احقاق حقوق تضییع شده ایران و ایرانیان در اثر اقدامات کشورهای خارجی، حمایت از حقوق اتباع غیر ایرانی و تسهیل دسترسی آنها به مراجع قضایی تخصصی، ایجاد تمرکز و ساختار متناسب در دادگستری در جهت رسیدگی به موضوعات بین المللی، اتخاذ سیاست حقوقی و کیفری مناسب و برخوردار از سرعت، دقت و بازدارندگی در رسیدگی به دعاوی دارای وصف بین المللی، ارتقاء کارآمدی و تقویت ارتباط و تعامل قیامیین مرجع قضایی و ضابطان در رسیدگی به پرونده‌های مربوطه و افتاع افکار عمومی نسبت به جدیت نظام قضایی در رسیدگی به موضوعات ناقض حقوق ایران و ایرانیان در عرصه بین المللی، ما اهداف و ماموریت‌های این مجتمع قضایی است. معاون امور بین الملل قوه قضائیه تصریح کرد: از مهمترین جرائمی که در این مجتمع به صورت تخصصی توسط قضات مجرب و متخصص در امور بین المللی رسیدگی خواهد شد، عبارتند از جرائم ارتكابی اتباع غیر ایرانی و شرکاء و معاونین آنها؛ جرائم اتباع ایرانی در خارج از کشور؛ جرائم ارتكاب یافته علیه اتباع کشورهای خارجی؛ جرائمی که داخل یک هوایمای ایرانی در خارج از ایران ارتكاب یافته و یا هوایمایی خارجی در مواردی که دادگاه‌های ایران صلاحیت رسیدگی دارند؛ جرائم مرتبط با